
Vente de jouets
le 27 mai 2025

 N° Description Estimation

1 60 / 80 €Travaux Publics

– T.P. - Ensemble de 10 engins  de travaux publics – échelles 1/50° et autres – en métal -
marques diverses NZG / CAT / NORSCOT / CONRAD / JOAL / Majorette – sans boite – BE état
général – petits manques possible – Références : JOAL CAT 375 / NORSCOT CAT 24 H / JOAL
MANITOU M5150 / JOAL JCB 712 / JOAL JCB 217 S / NZG CAT 621 /JOAL CAT CB 534 / ERTL
CASE 590 Super L / MAJORETTE Chargeur / NORSCOT CAT D8R

2 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Ensemble de 11 engins  de travaux publics – échelles 1/50° et autres – en métal -
marques diverses  NZG / CAT / JOAL / VOLVO / CONRAD / NORSCOT – sans boite – BE état
général – petoits manques possible – Références : NZG CAT 966 / JOAL CAT D 10 / HOAL
AKERMAN H 25 / VOLVO BM 6300 / NZG CAT D9N / JOAL CARMIX 2500 / NORSCOT CAT D11R /
JOAL DYNAPAC CC232 / NORSCOT CAT 906  / JOAL MANITOU SCOPIC MT 1337 SL Turbo /
CONRAD CASE VIBROMAX 1102 / NORSCOT CAT 631

3 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Ensemble de 10 engins  de travaux publics – échelles 1/50° et autres – en métal -
marques diverses  NZG / CAT / JOAL / FIAT / ERTL / NORSCOT – sans boite -BE état général -(
petits manques possible – Références : NORSCOT  CAT 365BL  / BRITAINS JCB 3CX / JOAL JCB
525-58 / JOAL CAT 825 B / FIAT-HITACHI ROS Agri Model FD 175 / JOAL LIEBHERR 564 /ERTL
CASE 621 B / JOAL AKERMAN H 25 / JOAL AKERMAN

4 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Ensemble de quatre  engins de travaux publics – échelles 1/50° et autres – marques
diverses  dont : NZG – CAT – en métal - boites d'origine : CAT V 80 D – CAT 988 B (chargeur
sur pneus) – Chargeur CAT 920 – CAT 920 N° 112 – BE général petits manques possibles

5 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Ensemble de quatre engins de travaux publics – échelles 1/50° et autres – marques
diverses dont NZG – CAT – en métal – boites d'origine : CAT B 25 N° 124 – CAT 920 N° 112 –
Scrapeur auomoteur CAT 621 – CAT 955 K – BE général petits manques possibles

6 60 / 80 €Travaux Publics

– T.P. - Ensemble de trois engins de travaux publics -  échelles 1/50 et autres – en métal
-boites d'origine – marques diverses dont Grue Automotrice tout terrain POCLAIN PPM 40 T
manque un bout de flèche – Corgi Toys – Heavy Haulage Réf 31010 – Compacteur DA 50 NZG
– BE général petits manques possible

7 60 / 80 €Grande grue KRUPP – modèle 3070

GESCHA – AUTOKRAN 80 GMT – BE général petits manques possible – en métal –
boite d'origine

8 60 / 80 €Grue autoportée sur roues

NZG – RT 75 S – Grove – Art N° 148 – West Germany – BE état général petits
manques possible – en métal – boite d'origine

9 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Deux engins de chantier – en métal – boite d'origine – Camion de chantier CAT 769 –
Rouleau compacteur CAT 825 NZG – N° 135 – BE état petits manques possible

10 60 / 80 €Trois camions semi-remorques 1/50°

en métal – boite d'origine – CONRAD MAN semi- remorque citerne ESSO – Mercedes semi-
remorque- GESCHA 3021 Semi-remorque porte-engins (accident sur rampe remorque) – en
métal – boites d'origines – BE général

SVV SOPHIE HIMBAUT
210 Rue Louis Armand - ZI d'Aix-en-Provence - BP 80278 - 13797 Aix-en-Provence - Tel : 06 06 56 98 94

s.himbaut@sh-encheres.fr – www.sh-encheres.fr - EURL au capital de 10 000€ - SVV agrément 2009-711 - FR84  517 568 259 1/30



Vente de jouets le 27 mai 2025

 N° Description Estimation

11 60 / 80 €Grande grue de chantier LIEBHERR

(Gescha) – en métal – boite d'origine – BE général – petits manques possible

12 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. Ensemble de trois engins de chantier – échelles 1/50° et autres -CAT / NZG -  Grue
excavatrice NZG N° 160 – Tracteur débardeur CAT 528 NZG N° 220 – en métal – boites
d'origine – petits manques possible – BE général

13 60 / 80 €Travaux Publics

.P. - Ensemble de deux engins de chantier – échelles 1/50° et autres – CAT NZG – Scraper CAT
627 NZG N° 127 – Niveleuse CAT 12G – en métal – boites d'origine – petits manques possible –
BE général

14 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Ensemble de deux engins de chantier – échelles 1/50° et autres – CAT NZG – Scraper
CAT 627 – Chargeur sur pneus CAT  BE  988 B NZG N° 167 – en métal – boites d'origine –
petits manques possible – BE état général

15 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Ensemble de deux engins de chantier – échelles 1/50° et autres – CAT – Scraper CAT 627
– Tracteur à chaines CAT D 10 – en métal – boites d'origine – petits manques possible – BE état
général

16 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. - Ensemble de deux angins de chantier – échelles 1/50° et autres – CAT 627 NZG N° 127 –
Tracteur à chaines CAT D 9 – en métal – boites d'origine – petits manques possible – BE état
généra

17 60 / 80 €Travaux Publics

T.P. Ensemble de trois engins de chantier – échelles 1/50° et autres - KRUPP – Grue
télescopique sur roues – 35 GMT AT - - VOGELE Super 204 – CONRAD Vert – CAT 594 pipelayer
poseur de tubes – en métal – boites d'origine – petits manques possible – BE état général

18 60 / 80 €LIEBHERR

Grue autoportée sur roues – LT 1100 – CONRAD – Modèle 2072 – en métal boite d'origine –
petits manques possible – A nettoyer - BE état général

19 60 / 80 €KRUPP

Grande grue autoportée sur roues (16 roues) – blanche – en métal dans protection sans
surboite – petits manques possible – BE état général – 60/820 – (5) Travaux publics – T.P. -
Ensemble de cinq engins de chantier – échelles 1/50° et autres – JOAL – métal en boites
d'origine

20 60 / 80 €Travaux publics

.P. - ensemble de cinq engins de chantier – échelles 1/50° et autres – JOAL – métal – en boite
d'origine - CAT 65 – C 518 – Grue excavatrice 225 (1/43° boite abîmée) Camion Volvo Porte-
Silo IBERSEC  - petits manques possible – BE état général

21 150 / 200 €SCHUCO - Allemagne

Dans une jolie boîte métallique ancienne (20 x 13x 12 cm), 4 figurines d’époque (circa
1960):None et sa chope de bière réf. 954 (2 exemplaires); Soldat suisse à la batterie réf 985
(très rare); Souris porte bonheur réf 967. Jouets mécaniques en état de fonctionnement. On y
joint une clé Schuco d’origine.

22 80 / 120 €BON DUFOUR - France

Jeu de massacre (1920). Comprend 6 petits soldats (hauteur 11 cm) en sciure agglomérée et
plâtre verni. Attachés à un support cylindrique cartonné et boule de cuir cylindrique.Ensemble
intact, jamais joué
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23 40 / 60 €ALPS SHOJI - Japon

Ours Panda fumeur et cireur (mécanique). Circa 1960. Tôle lithographiée, laine et tissu.
Alimenté par 2 piles 1,5 v (non fournies). Mécanisme à revoir. Dans sa boîte d’origine (usures).

24 120 / 150 €BANDAI - Japon

AIR CONTROL TOWER. Jeu mécanique de poursuite aérienne en tôle lithographiée, composé
d’une tour de contrôle, d’un avion et d’un hélicoptère fixés sur tringlerie. Produit en 1960. Très
bon état, en boîte d’origine (32 x 95 cm). Piles non fournies, non testé

25 120 / 150 €NOMURA - Japon

FORD SKYLINER CONVERTIBLE. Décapotable en tôle lithographiée, échelle 1/20e environ (24 x
9 cm). Alimenté par pile (non fournie) le mécanisme est fonctionnel. Il actionne le toit
rétractable qui s’escamote tandis que le véhicule avance. Très bon état, sans boîte

26 120 / 150 €KURAMOCHI - Japon

THÉATRE DE MARIONETTES MÉCANIQUE. Circa 1940. Composé d’une armature métallique (23
x 24 cm) sur laquelle est fixé le mécanisme qui fonctionne parfaitement. D’une piste de danse
(plateau lithographié) et de deux personnages articulés en celluloïd (taille 14 cm). Très bel
état, dans sa boîte d’origine

27 20 / 40 €JOUETS DE BAZAR - France & Gde Bretagne

MINIALUXE: lampadaire de gare. CIJ: feu tricolore. MINIABLOC: Caravane Ador, mécanique,
fonctionne. TUDOR ROSE: camion benne basculante, plastique. Les 4 en boîtes d’origine. Bon
état

28 180 / 250 €BILLER TOYS - Allemagne

LE TOUR DU MONDE EN AVION. Réf. 100. 1947. A la fois jouet mécanique et jeu de société.
Comprend une mappemonde (59 x 59 cm) cartonnée, un aéroport en tôle lithographiée, un
avion bi-moteur (les hélices tournent), un boîtier de commande et des cartes de jeu.
Mécanismes d’horlogerie assurés par 2 clés. En boîte d’origine (usures) avec notice. Bon état

29 20 / 40 €JOUETS DE BAZAR - Japon & Espagne

KANTO TOYS, CYCLING MARY. Poupée en celluloïd sur son tricycle. Jouet mécanique musical,
fonctionnel, en boîte d’origine. JOJA, LE PETIT FOOTBALLEUR. Celluloïd, tôle & tissu. Taille 27
cm. Avec son ballon, dans lequel il shoote réellement. Bon état, en boîte d’origine. PAYA,
MONOMOTEUR à hélice & ailes rétractables. Mécanique, sans boîte (réédition)

30 400 / 500 €KOSUGE - Japon

ROBOT MÉCANIQUE. Original, d’époque (1957). Très rare, en très bon état de fonctionnement.
En tôle lithographiée. Signature du fabricant à l’intérieur de la jambe droite. Hauteur totale
19,5 cm. Quelques éraflures minimes. Sans boîte.

31 500 / 600 €NOMURA - Japon

RADAR ROBOT (TRÈS RARE). Original de 1950. Tôle lithographiée, roulettes en caoutchouc
sous les patins. Peinture quasiment intacte. Cable d’alimentation et boîtier de commande à
réviser. Dimensions: 24 x 10 x 7 cm. Boîte d’origine montrant des signes d’usure. Vendu en
l’état

32 80 / 100 €DIVERS - France et Gde Bretagne

Assortiment des marques MINITRUCKS, CLÉ, SPOT-ON by NOREV & TUDOR ROSE.
Peugeot 203 familiale & berline (plastique, 1/32e), Kits (apparemment complets, avec notice
de montage) de camions n° M5 (Fédéral 1942) et n° 70 (Unic plateau 1939), échelle 1/50e, en
boîtes d’origine. Semi remorque Ford Trader (réédition) en boîte. Camion benne basculante
(1/43e, plastique), en boîte. On y joint un semi-remorque « Bretagne » au 1/87e, en boîte
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33 200 / 250 €LEHMAN - Allemagne

PORTEUR EXPRESS. Réf 770 (2e version), produit entre 1928 et 1938. Jouet mécanique (clé
solidaire) en tôle lithographiée. Très bel état de conservation, usure sur les roues, mouvement
poussif. Dimensions 16,5 x 13 cm

34 500 / 600 €GK (GREPPERT & KELCH) - Allemagne

PAQUEBOT « OCÉAN ». TRÈS RARE. Réf GK 2, circa 1925. Tôle lithographiée, longueur 30 cm.
3 roulettes dissimulées sous la coque. Mécanisme d’horlogerie fonctionnel, clé solidaire du
jouet. Très bel état, quelques manques (drapeau en haut du grand mât et nacelle sur le mât
d’artimon).

35 30 / 50 €« MONSTER TRUCKS » - France

Réunion de 5 véhicules off road éch. 1/43e dont 3 en boîte d’origine: Kenworth W 900, Rally
Monster, Monster Truck, High Raoller & Chevrolet K 100. Très bon état

36 50 / 60 €SEMI-REMORQUES 1/43e

Métal & plastique. SCHUCO: Ford Aéromax; HOT WHEELS: Mercedes Hapag-Lloyd; NEW RAY:
International Lone Star, MAN porteur remorqueur & Iveco Stralis New Holland; CITY TRACTOR:
Renault R. Très bon état, boîtes d’origine

37 50 / 60 €SEMI-REMORQUES 1/43e

Métal & plastique. FAST LANE: Mighty Hauler; ROAD SIGN: Mercedes; CARGO EXPRESS: Scania
semi citerne & Mercedes porte conteneurs; NEW RAY: MAN (tracteur solo); BURAGO: Volvo
(tracteur solo). TBE, boîtes d’origine.

38 50 / 60 €CAMIONS DIVERS 1/43e

Métal & plastique. ACTION TEAM: Coffret chantier de 3 camions style Scania & 2 personnages
STARLUX; BURAGO: Fiat bâché benne basculante; Ed. ATLAS: IFA S 400 citerne Minol; NEW
RAY: Iveco >Daily nacelle; CITY TRACK: MAN citerne; GAMA: Scania porte rouleaux de câbles
(sans boîte); KIDS MATE: coffret de 2 camions dont Mercedes Zétros Team. TBE. Tous en boîte
d’origine sauf précision.

39 50 / 60 €SEMI-REMORQUES 1/43e

Métal & plastique, dont 3 ensembles d’écuries moto. NEW RAY: Mercedes Actros Repsol Honda
Team, Renault AE Magnum Kawasaki Moto Cross Racing Team, Peterbilt KTM Factory Racing &
Scania semi citerne; HOT WHEELS: Mercedes semi citerne Shell & Mercedes semi porte autos.
TBE, en boîtes d’origine.

40 50 / 60 €CAMIONS DIVERS 1/43e

Métal & plastique. NEW RAY: Scania benne, Scania caisse isotherme & Kenworth W 900 semi
tridem; FAST LANE: MAN citerne super oil; JOHN WORLD: MAN citerne alimentaire & MAN
nacelle; YAXON: Mercedes cage circus; GAMA: tracteur FAUN semi porte-engin. TBE, boîtes
d’origine.

41 40 / 60 €NACORAL Espagne – Inter Cars - 1/50°

Scania  - Ensemble de quatre modèles 2 camions citerne et bâché - SCANIA LBS 140 -  jaune
et bleu - et deux remorques, une citerne et une bâchée – métal et plastique – en boites
d'origine – TBE général

42 40 / 60 €NACORAL Espagne – Inter Cars - 1/50°

SCANIA -Ensemble de trois modèles – 2 camions citerne SCANIA LBS 140 et 1 remorque
bâchée – métal et plastique - amions et remorques – métal et plastique – en boites d'origine –
TBE général
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43 60 / 80 €POLITOYS “M” (Italie)

Miniature d'époque en boite vitrine d'origine  - 1/43° - métal -- FERRARI 250 GT berlinette – Art
504 – Gris métal intérieur rouge – feux scintillants - capots et portes ouvrants – TBE

44 60 / 80 €POLITOYS “M” (Italie)

Miniature d'époque en boite vitrine d'origine  - 1/43° - métal -
- ALFA-ROMEO Giulia SS  – Art 506 – Marron métal intérieur gris – feux scintillants - capot et
portes ouvrants – TBE

45 60 / 80 €MEBETOYS / POLISTIL-POLITOYS (Italie) / NACORAL (Espagne)

3 Miniatures d'époque en boite vitrine plexi rigide d'origine  - 1/24° - métal -
- Mebetoys : GULF MIRAGE N° 9 – bleu – Réf 8563 – Polistil-Politoys : OSI (Alfa Romeo)
Scarabeo S 575 - rouge-orangé – Nacoral : FORD J – N° 5 – Jaune – Réf 3503/M – TBE -

46 60 / 80 €) IMIT'TOYS (Principauté d'Andorre)

Miniatures d'époque fabriquées sur les bases de DINKY TOYS – Ancienne production très
confidentielle en petite série – en métal – 1/43° - Référence 185 : Renault Frégate bicolore –
Référence 54 B - Peugeot 403 cabriolet bicolore (capote fermée) – dans leurs boites d'origine
confectionnées à l'époque de la production – TBE

47 60 / 80 €MAJORETTE – France

Ensemble de 8 modèles MAJORETTE d'époque dont 2 camions semi-remorque BERNARD –
promotionnels LAMBERT Distribution et FRANCE LOCATION – blanc - en TBE dans boites plexi
transparent rigide gravées “MAJORETTE” - Echelles 1/100° - 5 Volkswagen Coccinelle couleurs
diverses dont une en porte-clé (états divers) – un camion blanc “Bibliobus - Conseil Général
Essonne” - 1/100° - sous blister ouvert

48 80 / 100 €MICRO MODELS (New Zeland)

Très peu courant - Ensemble de 4 modèles de miniatures 3 métal contemporaines et 1
d'époque en plastique rigide et métal – HOLDEN et FORD – dans boites carton d'origine – en
superbe d'état de conservation – Métal : FC HOLDEN Station Sedan – FORD Mainline coupe
utility – FE HOLDEN Coupe utility – Plastique : FJK HOLDEN VAN (WATSONIA Food products)

49 120 / 150 €– DINKY TOYS England

Couleur peu courante – Camion semi-remorque MERCEDES-BENZ  - Bleu et jaune – bâches
bleu-marine – avec sa boite d'origine et sa cale diorama en couleur – Référence 917 – Métal et
plastique (pour les bâches) – TBE de conservation – Longueur totale 41 cms – 1/43° -

50 120 / 160 €AUTOCULT ( Germany / Chine)

2 miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage spécifique – tirages limités à 333
pièces – TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- PARAMOUNT Jack CONRAD'S Band Dus – USA – 1935 – Autobus futuriste servant de studio
d'enregistrement du groupe musical CONRAD Band – gris avec décorations du groupe -
- Autobus Krauss MAFFEI KML 110 – Deutschland 1959 – Ivoire et bordeaux -

51 40 / 60 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  152 S – F1 BRM Vert clair N° 7 avec
pilote blanc - 154 – F1 FERRARI rouge N° 36

52 40 / 60 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
156 – F1 Cooper Maserati bleu foncé - 152 S – F1 BRM Vert clair N° 1

53 40 / 60 €CORGI TOYS England

– Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
155 – F 1 LOTUS Climax vert foncé N° 1 - 159 – F 1 Cooper Maserati Jaune N° 3 – roues
directrices – avec cale de boite
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54 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
316 – NSU Sport Prinz rouge rosé métal – 319 – LOTUS Elan Coupé bleu toit blanc

55 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
320 – FORD Mustang Fastback 2+2 gris métal - 324 – MARCOS Volvo 1800 GT – blanc bandes
vertes

56 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
406 – LAND ROVER 109 WB open pick-up – bleu métal toit blanc - 409 -Forward control JEEP
pick-up FC  bleu ciel

57 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
412 – BEDFORD 15 CWT utilicar ambulance beige – 419 – Ford Zephir break “Police” blanc

58 80 / 100 €CORGI TOYS England

– Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
419 – Ford Zephir break “Police” blanc - 424 – Ford Zephir break – 2 tons de bleu

59 120 / 150 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 492 – Volkswagen 1200 “Coccinelle” Golf European Police – “POLIZEI”  - vert
foncé et blanc – guidage des roues avant par gyrophare – présence de la coupelle en carton
sous gyrophare

60 100 / 120 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – G.S. 17 (Gift Set – coffret cadeau) – Gilft Set Course – coffret avec un Land Rover
rouge  bâché, une remorque et une Ferrari F1

61 80 / 100 €DIVERS (Voitures & camions)

Échelles variées. 
- NOREV: Chevrolet Corvette C6 (1/43e) en coffret (manque 1 rétro); 
- Marque inconnue: petit autobus à friction, métal, 1/48e environ; 
- OK (Hong Kong): MORRIS 1100 mécanique, plastique, capot et portes ouvrants, direction,
éch. 1/18e environ, longueur 20,5 cm. Pile non fournie, non testée, boîte d’origine;
- Jouet de bazar (France): tracteur Mighty Antar remorque porte engin, bulldozer et son
conducteur. Plastique, éco. 1/42e environ. Les caissons latéraux ouvrants renferment une
manivelle et divers outils. TBE, boîte d’origine;
- MAJORETTE (3 pièces, boîte): VOLVO et semi porte engin; VOLVO benne à ordures & VOLVO
toupie ciment (jouets musicaux animés pour ces 2 derniers). Bon à Très bon état.

62 50 / 60 €CAMIONS, AUTOS & TRAMWAYS

Plastique principalement, boîtes d’origine.
- FAST LANE: KENWORTH & remorque porte autos (vide), éch. 1/32e;
- LES GRANDS ROUTIERS: KENWORTH semi porte hélicoptère;
- MAJORETTE: MERCEDES semi porte autos, avec 3 PORSCHE;`
- NEW RAY: KENWORTH semi porte autos, avec 3 cabriolets: CADILLAC Eldorado 55,
CHEVROLET Corvette 67 & BUICK Century. En coffret-vitrine, neuf, jamais déballé;
- CITY LINER: Tramway 1/43e;
- TEAM CITY: Tramway 1/43e;`
- SPEED TRACK: Autobus articulé, portes à ouverture automatique.

63 150 / 180 €FRANKLIN MINT PRECISION - USA

Semi-remorque INTERNATIONAL Team Nascar Richard Petty. 1/43e, résine. Imposant modèle
monté à la main (plus de 250 pièces). Bleu & orange. Portes ouvrantes, direction, capot
ouvrant sur moteur super détaillé, hayon arrière ouvrant dévoilant l’entrée du motor-home.
Intérieur de la cabine et de la couchette détaillés. Etat quasi neuf, dans son coffret d’origine
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64 50 / 70 €ELIGOR - France & M-TECH - Japon

Réunion de 4 HOTCHKISS PL 20/50 Eligor au 1/43e en boîtes d’origine, comprenant: benne à
ordures ménagères, voirie avec chaînes, plateau charbonnier & bétaillère. On y joint un
BERLIET GDR Transports Marmeth (Eligor, boîte), & un Hino benne à ordures ménagères (M-
TECH). Etats quasi neufs.

65 80 / 100 €LBS, IXO - France & NZG - Allemagne

Échelles 1/43e sauf précision, boîtes d’origine (métal & résine). États quasi neuf.
- LBS: semi-remorque MERCEDES AMG « Dekra »;
- IXO: semi INTERNATIONAL « Pianos Yamaha »;
- NZG: semi WHITE Freightliner échange. 1/48e, train avant directionnel, rétros inclus

66 50 / 70 €CAMIONS 1/43e

Réunion de 5 camions (métal & résine) en boîtes d’origine. Etats quasi neuf.
- CORGI: SAURER « Lionel Ville » avec chargement de sapins (manque les rétros);
- SCHUCO: HANOMAG L 28 bâché;
- Pelle mécanique sur camion KRAZ 260 (Ukraine);
- Tracteur KRAZ 255 V1 6x6 (Ukraine);
- Tracteur MAZ 520 double essieu avant (Union soviétique)

67 100 / 120 €CAMIONS BENNE 1/43e

Principalement métal, en boîtes d’origine, état quasi neuf.
- AUTOCULT (Allemagne): SKODA 706 RTS 1
- PREMIUM CLASSIXXs (Allemagne): TATRA 815 S1
- START SCALE MODELS (Union soviétique): MAZ 5551
- NOVOEXPORT (Union soviétique): MAZ 503. Modèle d’époque, rare

68 80 / 100 €SCHUCO - Allemagne

Résine & plastique, éch. 1/43e.
Tracteur GMC et remorque fourgon porte voitures « John Edgar Entreprises Los Angeles
California, FERRARI - PORSCHE ». État quasi neuf, coffret d’origine.

69 60 / 80 €VÉHICULES INCENDIE AÉROPORT

Réunion de 3 véhicules d’intervention. Résine & plastique, éch. 1/43e, boîtes d’origine.
- ROSENBAUER PANTHER 8 x 8 (Autriche, promotionnel) aéroport de Leipzig;
- ROSENBAUER PANTHER 6 x 6 (Autriche, promotionnel);
- WIKING: ROSENBAUER PANTHER 6 x 6. Train avant directionnel, lance télescopique (manque
rétros). Etats quasi neuf.

70 150 / 180 €NEO (PREMIUM CLASSIXXs) - Allemagne

Bus NEOPLAN à soufflets Jumbocruiser « Hallo Reisen » MK1 1975. Résine, 1/43e.
Imposant modèle dans son coffret d’origine, état quasi neuf.

71 80 / 100 €SCHUCO & MINICHAMPS - Allemagne

Camions éch. 1/43e, métal, en, boîtes d’origine. 
- MERCEDES-BENZ L 6600 citerne ESSO;
- MAGIRUS-DEUTZ S 6500 citerne SHELL;
- MERCEDES-BENZ L 3500 citerne GASOLIN.
Etats quasi neuf

72 80 / 100 €SPARK - France

Réf. S 0299 TRANSPORTER TEAM LOTUS Silverstone 1968. Comprend 1 Austin Minimoke et 1
Lotus Europe sur remorque. Ensemble rouge & blanc -couleurs du Gold Leaf Team Lotus à
cette époque - présenté en coffret vitrine. État quasi neuf.

73 120 / 150 €MINICHAMPS - Allemagne

Réunion de 3 camions bâchés éch. 1/43e (métal) en boîtes d’origine: BÜSSING LV
11/16, KRUPP Titan & HENSCHEL HS 140. États quasi neuf.
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74 140 / 160 €PERFEX & NOREV - France

PERFEX réf. 202 UNIC Izoard semi-remorque fourgon « Motobécane ». Éch. 1/43e. Etat quasi
neuf, coffret vitrine d’origine;
- NOREV HENSCHEL HS3-180 benne carrière (variante de couleur bleue). Éch. 1/43e. Quasi
neuf, en coffret;
- NOREV HENSCHEL HS3-180 semi remorque plateau 1956. Éch. 1/43e. Quasi neuf, coffret;
- Òn y joint un semi-remorque VOLVO 460 NH 12 Globe-trotter XL. Promotionnel réalisé pour
l’UNICEF. Cabine profonde, portes ouvrantes (tracteur & remorque), capot dévoilant un moteur
détaillé. Éch. 1/50e. Quasi neuf, avec ses rétros fixer, boîte d’origine.

75 160 / 180 €EXOTO - USA

Fourgon ALFA ROMEO 500 de 1950, Scuderia Alfa Romeo. Grenat, portes arrière ouvrantes,
aménagements intérieurs & rampes de chargement. Éch. 1/43e. Fabriqué en 2006 aux EAU.
Complet (notice & outil pour ouvrir les double battants arrière) état neuf. Maquette haut de
gamme dans son coffret d’origine à double boîtage cartonné

76 140 / 160 €RÉUNION DE 3 CAMIONS 1/43e, en boîtes d’origine

ELIGOR (France): Tracteur solo MAN « Lion’s King » neuf boîte;
- NZG (Allemagne): MERCEDES-BENZ Actros 4143, benne basculante, 4 essieux dont 2
directionnels à l’avant. Neuf boîte.
- MODELTRANS): Réf. 213 K. PEGASO 1091 benne. Série limitée n° 155/200. Maquette haut de
gamme, montage professionnel. Neuf boîte.

77 160 / 180 €EXOTO - USA

Fourgon ALFA ROMEO 500 de 1950, Scuderia Ferrari. Jaune, portes arrière ouvrantes,
aménagements intérieurs & rampes de chargement. Éch. 1/43e. Fabriqué en 2006 aux EAU.
Avec outil pour ouvrir les double battants arrière. Manque un rétro. TBE (1 micro tête d’épingle
à l’arrière du fourgon). Maquette haut de gamme dans son coffret d’origine à double boîtage
cartonné.

78 100 / 120 €PREMIUM CLASSIXXs - Allemagne - & NOREV - France

Réunion de 4 camions allemands éch. 1/43e, états quasi neuf, boîtes d’origine.
- MERCEDES-BENZ L 3500 plateau Service Courses Mercedes, avec ses 2 rampes de
chargement;
- MERCEDES-BENZ L 3000 plateau ridelles, hayon arrière ouvrant;
- MERCEDES-BENZ LA 911 (cabine « boule ») « Service d’urgence des Télécommunications »,
véhicule atelier promotionnel pour la Deutsche Post;
- NOREV: HANOMAG Kurier fourgon de livraison « SCHÜTZ KAFFEE ».

79 120 / 150 €AUTO CULT - Allemagne

Camion STEYR plateau bâché avec hayon (fixe) aux couleurs des pneumatiques SEMPERIT.
Réf. 11001. Miniature haut de gamme, éch. 1/43e, résine. Fabrication de 2015 en série limitée
à 333 pièces, exemplaire n° 165. Dans son coffret, avec dépliant en anglais, illustré

80 80 / 100 €OLD CARS - Italie

Réunion de 3 autobus éch. 1/43e dont une création artisanale française.
- Bus urbain IVECO « bus a metano Regione Campania », état quasi neuf, boîte;
- Bus urbain IVECO « Iveco per il transporte pubblico », quasi neuf, boîte vitrine.
On y joint une création d’Allain LE LUYER: Car BERTONI sur châssis Citroën 3500 kg. Maquette
résine, éch. 1/43e, montée, avec notice détaillée (3 feuillets & photos couleur) agrémentée de
l’historique du modèle. TBE, dans son. Carton d’origine.

81 80 / 100 €CORGI TOYS England

– Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
438 – LAND ROVER 109 WB pick-up bâché vert métal  - 458 – ERF 64 G rouge benne
basculante jaune –

82 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
460 – ERF Neville cement truck jaune et gris – 478 - JEEP 150 hydraulic tower wagon vert
métal avec personnage
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83 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
481 – CHEVROLET Impala “Police Patrol” noir et blanc - 491 – FORD Cortina Estate bleu foncé

84 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
420 - FORD Thames “Airbonne” caravan camping-car deux tons de vert – 438 – LAND ROVER
109 WB pick-up bâché vert foncé

85 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant - 411 – Karrier Bantam “Lucozade” van jaune pâle

86 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – BEDFORD Van “Fire service” vert  foncé (Afrique du Sud)

87 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 407 – Smith's Karrier Bantam – 'Hygienic mobile shop” - beige cl

88 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
200 – FORD Consul -  325 – FORD Mustang Fastback 2+2

89 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
201 -  AUSTIN Cambridge Saloon bleu - 202 – MORRIS Cowley Saloon bleu vif

90 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
211 – STUDEBAKER Golden Hawk bleu -  215 S – FORD Thunderbird Open sport rouge intérieur
orange

91 100 / 120 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courante association de couleurs – 206 – HILLMAN Husky bicolore bleu métal et toit argent

92 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 236 – AUSTIN Cambridge A 60 – bleu - Motor School

93 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 315 – SIMCA 1000 coupé compétition – chromée avec N° 8
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94 80 / 100 €CORGI TOYS England

– Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine
Peu courant – 475 – CITROEN ID 19 - “Olympic winter sports 1964” Blanche avec skieur et skis
rouges amovibles

95 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
221 – CHEVROLET Impala “New York Taxi cab”  jaune - 222 – Renault Floride vert métal

96 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
201 – AUSTIN Cambridge saloon turquoise - 310 – CHEVROLET Corvette Stingray rose foncé
métal

97 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
202 -  MORRIS Cowley Saloon gris -  310  - CHEVROLET Corvette Stingray argent

98 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
235 – OLDSMOBILE 88 super bleu ciel bandes latérales blanches  - 310 – CHEVROLET Corvette
Stingray- rouge métal

99 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
203 -   VAUXHALL Velox Saloon  beige - 253 – ROVER 200 bordeaux métal

100 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
228 -  VOLVO 1800 Coupé sable  – 231 – TRIUMPH Herald coupé blanc et doré

101 70 / 90 €MOTOR ART - Suède - & NZG - Allemagne

Réunion de 2 cars de tourisme, éch. 1/43e, métal.
- Motor Art: VOLVO 9700, grenat métallisé, sièges bleus.
- NZG: MERCEDES-BENZ SHD à pont supérieur, accessoires à poser (rétroviseurs). Bleu
métallisé, sièges noirs, vitres fumées. Ces 2 pièces neuves en boîte.

102 140 / 160 €NÉO (PREMIUM CLASSIXXs) - Allemagne

AUTOCAR de tourisme à mezzanine KRUPP 0480, ivoire & vert, sièges assortis. Mentions «
Europabus » & « Ligne Amsterdam-Francfort-Stuttgart-Zürich ». Nombreux accessoires
rapportés, dont roue de secours arrière dans sa housse, visière, projecteur, etc. Superbe
miniature haut de gamme, en résine, éch. 1/43e. Etat proche du neuf, bande du vitrage
gauche légèrement ondulée par endroits.

103 100 / 120 €MINICHAMPS & PREMIUM CLASSIXXs - Allemagne

Réunion de 2 anciens cars de tourisme, éch. 1/43e, métal.
- SETRA S8 de 1953 grenat et beige, sièges rouges;
- MERCEDES-BENZ L.O. 3500 de la même époque, ivoire & rouge, sièges beige.
On y joint 2 maquettes artisanales françaises en résine. Montées, éch. 1/43e:
- Autocar BERLIET à gazogène des années 40, Ligne SNCF Vallée du Queyras.
- Autocar CITROËN C 6 G de la fin des années 30, « Excursions en Corse », avec sa notice.
Ces 2 derniers dans leur carton d’origine, TBE.

104 100 / 120 €AUTO CULT - Allemagne - TOMICA DANDY + KDW - Japon

Auto Cult: BUS BUICK de 1929 Promotionnel GOOD-YEAR. Éch. 1/43e, résine. Ce véhicule
publicitaire tracte un énorme pneumatique. Nombreux accessoires rapportés: fanions, haut-
parleurs, roues de secours… Finition en jaune & bleu, couleurs du manufacturier américain. En
boîte vitrine, avec dépliant couleur. État neuf;
- Tomica Dandy, réf. 35: BUS ISUZU à capot, vert et blanc, intérieur gris, porte avant ouvrante.
Éch. 1/43e. En coffret, avec accessoires dont 2 bancs en plastique. État neuf; 
- KDW (KAIDIWEI): original VÉHICULE D’AÉROPORT gréé en passerelle d’accès aux avions.
Rampe extensible, avec escalier, 4 patins de stabilisation réglables, portes de la cabine
ouvrantes. Éch. 1/50e (malgré la mention « 1/43e » imprimée sur le coffret).  État neuf.
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105 120 / 150 €AUTO CULT - Allemagne

Réf. 10007. Miniature résine haut de gamme, éch. 1/43e, représentant un véhicule ouvert de
transport de visiteurs à l’intérieur d’un parc, avec sa remorque assortie. Marque BARKAS B
1000 « Express 800 », fini en crème, banquettes 24 places rouge brique. Les bancs sont
surmontés de 2 pagodes transparentes soutenues par 20 piliers. Ensemble très fragile, état
quasi neuf, en coffret vitrine, avec documentation.

106 60 / 80 €YUTONG - Chine

Réunion de 2 autobus, marquages en sinogrammes. Réalisations haut de gamme en résine,
éch. 1/43e, dans leurs boîtes d’origine.
- Car de tourisme à pont haut, bronze métallisé, sièges noirs, vitres fumées, rétros rapportés,
nombreux ouvrants: portes, coffres (des 2 côtés), capot moteur arrière. Direction
opérationnelle. État neuf (manque une partie de polystyrène du boîtage);
- Bus urbain, vert métallisé, intérieur jaune & bleu, rétros rapportés, nombreux ouvrants. Avec
direction. État neuf.

107 230 / 250 €PREMIUM CLASSIXXs - Allemagne

Échelle 1/43e, en boîtes vitrine.
- TATRA KT4: Tramway en service à Leipzig dans les années 70-80. Crème & bleu, sièges noirs.
Nombreux accessoires rapportés: pantographe, rétros, phares, essuie-glaces, timons
d’arrimage. Petite réparation sur le timon antérieur. TBE;
- TATRA T 3: Tramway en service à Prague (ligne 23) à la même époque. Crème & rouge,
sièges gris et rouge. Accessoires (voir supra);
- IKARUS 280: autobus urbain double à soufflet. Crème & orange. Etat neuf (jamais déballé).

108 180 / 200 €AUTO CULT - Allemagne

Réunion de 2 autocars à carrosserie aérodynamique des années 30. Éch. 1/43e, boîtes-vitrine.
- MERCEDES-BENZ Diesel 03750 de 1936. Ivoire & chocolat. Dessiné et carrossé par Walter
Vetter, livret de documentation fourni.
- OPEL BLITZ LUDEWIG AÉRO de 1937. Crème, capotage marron. Documentation jointe.

109 160 / 180 €AUTO CULT - Allemagne - & MODELTRANS - Espagne

2 autocars en boîte, éch. 1/43e.
- MERCEDES-BENZ OP 312 « VAN ROOIJEN ». Cet étonnant véhicule a l’apparence de navire a
été construit à 3 exemplaires, en 1958, par un Hollandais. Auto Cult l’a reproduit en crème &
rouge, avec tous ses accessoires et son livret de documentation. État neuf;
- Modeltrans était une firme espagnole réalisant des kits à monter - très coûteux ! - au 1/43e.
Cet AUTOCAR SETRA SEIDA S 14 à moteur PEGASO de 1965 a bénéficié d’un montage
professionnel, avec finition en vert amande & vert foncé, sièges marron. Marquages « A.L.S.A.
Oviedo-Gijon » à l’arrière. Réf. 103, pièce n° 94/300, TBE.
160/180

110 60 / 80 €AUTO CULT - Allemagne

Camion RÉO semi-remorque CURTISS AÉROCAR « VAGABOND ». USA, 1938. Résine, éch.
1/43e. Réalisation luxueuse et raffinée d’un incroyable double motor-home articulé, construit
aux USA juste avant la 2e guerre mondiale. Fini en bleu foncé métallisé & crème, et
agrémenté d’une foule de détails d’une grande finesse… mais aussi fragilité. Cette pièce est
intacte, neuve dans son coffret-vitrine, avec livret de documentation.

111 100 / 120 €SCHUCO - Allemagne

AUTOCAR MAGIRUS-DEUTZ 06500.
Marron & beige, voussoirs translucides teintés vert fumé, découvrant des rangées de sièges
très réalistes. Nombreux accessoires rapportés. Magnifique réalisation, éch. 1/43e, coffret-
vitrine. État neuf.

112 160 / 200 €SCHUCO - Allemagne

SAURER 3C-H Transports BACHMANN.
Camion bâché double cabine de 1954. Vert &é noir, filets rouge et jaune. Toit de la cabine gris
métallisé. Finition de très haute qualité, aménagement intérieur très détaillé. Éch. 1/43e, quasi
neuf (rétro droit remplacé). Présenté en coffret vitrine

113 60 / 80 €TOMICA DANDY - Japon - & AUTO CULT - Allemagne

Réunion de 2 camions de pompiers, éch. 1/43e, boîtes d’origine.
- Tomica (rare), réf. 002: HINO grande échelle à 4 tiroirs. Imposant modèle en métal &
plastique, 4 stabilisateurs à patins mobiles, divers accessoires (tuyaux, lance, sirène, etc.).
Etat quasi neuf;
- Auto cult : CITROËN 350 « BELPHÉGOR ». Fourgon pompe tonne de 1966, appartenant au
Centre de Secours de Dun-sur-Meuse (55). Nombreux accessoires dont galerie de toit d’une
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grande finesse. Pièce n° 258/333, état quasi neuf. Avec dépliant 3 volets (textes en anglais).

114 180 / 200 €TOMICA DANDY & AUTO CULT

Tomica, réf. F 19: AUTOBUS LONDONIEN AEC à double étage, ligne 53 OXFORD CIRCUS. En
métal, éch. 1/43e. Fini en rouge, socle plastique noir, aménagements intérieur. Neuf en
coffret;
- Auto cult: Fourgon aérodynamique GENERAL MOTORS « Parade of Progress » (USA). Ce
véhicule à la silhouette de baleine, participa, avec 7 autres identiques, à une opération
publicitaire de la GM en Floride, en 1936. Rouge et gris, nombreux accessoires. État quasi
neuf, avec dépliant.

115 100 / 120 €AUTO CULT - Allemagne

Camion BEDFORD CINÉMA MOBILE
Fourgon aménagé en salle de cinéma, studio de projection sous coupole transparente au
dessus de la cabine. Une partie amovible du toit permet d’en détailler l’intérieur. Crème &
bleu, aux couleurs du Ministère des Technologies. Dépliant décrivant l’historique du modèle.
Quasi neuf, en coffret-vitrine.

116 140 / 160 €CMC - Allemagne

Camion JIE-FANG FAW (Chine) Plateau à ridelles (rare).
Résine & métal, éch. 1/43e. Gris souris, intérieur noir. Miniature haute fidélité, portes
ouvrantes, nombreuses pièces rapportées dont rétroviseurs télescopiques. Coffret de
protection et boîte carton

117 160 / 180 €AUTO CULT - Allemagne

MERCEDES-BENZ L 312 « MELISANA »
Éch. 1/43e, résine. Crème & bleu. Semi-remorque promotionnelle d’exposition-vente des
articles religieux « Melissana », en tournée en Espagne de 1964 à 1965. Modèle réel construit
en 1956. Miniature haut de gamme super détaillée. État quasi neuf, manque un essuie-glace
en photo-découpe. Coffret de protection & boîte carton, avec dépliant d’informations et flyer
du 08/2016.

118 120 / 140 €NZG, CONRAD & PREMIUM CLAASIXXs - Allemagne

NZG, éch. 1/50e, zamak & plastique. Semi-remorque bâché MERCEDES-BENZ « Rhenus-WTAG
», gris & bleu, état quasi neuf, en boîte d’origine;
- CONRAD, éch. 1/43e, zamak & plastique. VOLVO LV 293 plateau à ridelles de 1949, vert
foncé & noir. Promotionnel pour VOLVO en boîte spécifique bleue. État quasi neuf;
- PREMIUM, éch. 1/43e, résine. MERCEDES-BENZ L 911 benne à ordures ménagères. Ivoire &
gris métallisé. État quasi neuf, en boîte à fenêtre;
- PREMIUM (résine & plastique). Camion plateau à ridelles SKODA 706 R de 1952. Bleu foncé &
noir, nombreuses pièces rapportées: gabarits, flèches de direction, rétros, essuie-glaces, etc.
Quasi neuf, coffret vitrine.

119 160 / 180 €CMC - Allemagne

Camion JIE-FANG FAW (Chine) Plateau à nacelle télescopique (rare).
Résine & métal, éch. 1/43e. Orange, intérieur noir. Miniature haute fidélité, portes ouvrantes,
nombreuses pièces rapportées dont rétroviseurs télescopiques. La nacelle, fixée au sommet
d’un croisillon métallique de 3 étages, se déploie en hauteur. Elle est équipée d’un grillage de
protection en métal. Coffret de protection et boîte carton. Superbe!

120 120 / 140 €CONRAD & PREMIUM CLAASIXXs - Allemagne

CONRAD, éch. 1/43e, zamak & plastique. Semi-remorque citerne MERCEDES-BENZ « Messer-
GRIESHEM », blanc & bleu, jantes plastique rouge. Capot ouvrant (moteur « baladeur » à
l’intérieur). État très proche du neuf (sellette remplacée), en boîte d’origine;
- CONRAD, éch. 1/43e, zamak & plastique. VOLVO LV 153 benne basculante de 1947, jaune
moutarde. Promotionnel pour VOLVO en boîte spécifique bleue. État quasi neuf;
- PREMIUM, éch. 1/43e, résine. MERCEDES-BENZ LP 608 fourgon service compétition «
Jägermeister-Racing Team ». Orange, déco bande blanche & drapeau à damier. État quasi
neuf, coffret vitrine;
- PREMIUM (résine & plastique). Camion benne basculante (hayon ouvrant) SKODA 706 RS de
1952. Vert foncé & noir, nombreuses pièces rapportées: gabarits, flèches de direction, rétros,
essuie-glaces, etc. Quasi neuf, coffret vitrine.

SVV SOPHIE HIMBAUT
210 Rue Louis Armand - ZI d'Aix-en-Provence - BP 80278 - 13797 Aix-en-Provence - Tel : 06 06 56 98 94

s.himbaut@sh-encheres.fr – www.sh-encheres.fr - EURL au capital de 10 000€ - SVV agrément 2009-711 - FR84  517 568 259 12/30



Vente de jouets le 27 mai 2025

 N° Description Estimation

121 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 213 S – JAGUAR 2.4 L Fire Service – rouge

122 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 302 – MGA Cabriolet – rouge clair

123 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en TBE état – en boite d'origine
Peu courant 1126 – COMMER “Ecurie Ecosse” - bleu métal -  pas de cale de boite – un léger
manque sur porte coulissante

124 80 / 100 €CORGI TOYS England

CORGI TOYS England – Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
232 – FIAT 2100 -  deux tons de mauve/lilas -  238 -  JAGUAR Mark V vert métal

125 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
307 – JAGUAR type E  rouge foncé  - 314 – FERRARI 250 berlinetta Le Mans N° 4 – rouge

126 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
109 – Penny Remorque caisson bleu vif et jaune d'or avec outils - 330 – PORSCHE Carrera 6 –
blanc et rouge – N° 60

127 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
332 -  LANCIA Fulvia sport Zagato orange et noir - 345 -  MGB GT jaune et noir décalques à
poser –

128 80 / 100 €CORGI TOYS England

CORGI TOYS England – Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
352 – Standard Vanguard RAF Staff – gris bleu foncé - 354 – Commer 3/4T ambulance militaire
– vert kaki -

129 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
403 – BEDFORD Van “Daily Express” bleu foncé - 404 -  BEDFORD Dormobile – beige

130 80 / 100 €CORGI TOYS England

– Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  Corgi Toys
204 – ROVER 90 Saloon couleur mastic –Corgi Toys 226 - MORRIS Mini minor couleur bordeaux

131 100 / 120 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 322 – ROVER 2000 Rallye Monté Carlo 1965 N° 136 – bordeaux métal – toit
blanc – phares éclairants

132 80 / 100 €CORGI TOYS England

– Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine
Peu courant – 224 – BENTLEY Continental Sport Saloon – argent et noir
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133 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 302 – MGA Cabriolet – vert turquoise métal

134 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
248 – CHEVROLET Impala – havane toit blanc -  439 -  CHEVROLET Impala Fire Chief pompier –
rouge et blanc

135 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boites d'origine –
222- deux Renault floride – une rouge foncé – une vert métal

136 80 / 100 €CORGI TOYS England

– Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
238 – JAGUAR Mark V bordeaux clair métal - 307 -  JAGUAR Type E – rouge foncé

137 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
223 - CHEVROLET Impala “State Patrol” noir - 237 – OLDSMOBILE 88 Super “County Sherif” -
noir et blanc

138 120 / 150 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 256 – Volkswagen 1200 “East african Safari”  rouge dans coffret + diorama et
rhinocéros

139 120 / 150 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 492 – Volkswagen 1200 Coccinelle – Golf European Police - POLIZEI – vert foncé
et blanc – guidage des roues par gyrophare

140 80 / 120 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
Peu courant – 305 – TRIUMPH TR 3 Sport Car – beige

141 140 / 160 €AUTO CULT - Allemagne

Réf. 10001. Miniature résine haut de gamme, éch. 1/43e, représentant une Volkswagen
Coccinelle modifiée en minibus ouvert, tractant une remorque de transport de visiteurs de la
ville de Wolfsburg, siège de VW. Baptisé « Wolfsburger Bähnle », ce « Petit train de Wolfsburg
» de 14 m. de long, fini en vert et crème fut en service de 1958 à 1976. Ensemble très fragile,
état quasi neuf, en coffret vitrine, avec documentation.

142 160 / 180 €PERFEX – France

Éch. 1/43e. Tous 3 en boîte d’origine. État quasi neuf sauf précision.
- BERLIET GDHM de 1932 « Alger-Gao-Alger » (serie limitée 250 pièces) ;
- UNIC L 20 Petit Car carrosserie Faurax & Chaussende de 1937, capote dépliée, avec
conducteur et 1 passagère (série limitée 150 pièces) ;
- CITROËN CH 14 Petit Car carrosserie Currus de 1965, TBE - manque pare-chocs arrière -
(série limitée 250 pièces).

143 120 / 140 €NEO – Allemagne

Éch. 1/43e. Tous 2 en boîte d’origine. État quasi neuf.
- Tracteur routier DIAMOND RÉO ROYAL 1974. Réf. 44868, Doré & blanc, nombreuses pièces
chromées ;
- Tracteur routier VOLVO F12 GLOBETROTTER 1979. Réf. 045731, Blanc & 2 tons de bleu, avec
Bibendum au-dessus du pare-brise, rétroviseurs & avertisseurs sur le toit.
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144 120 / 140 €OTERO – Espagne & MINITRUCKS - France

Kits montés, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine. Montage & peintures très soignés,
modèles complets, TBE. 
-  Porteur bâché NAZAR 6 tonnes 1960. Réf. C43005K, Bleu ciel & gris, bâche gris-vert.
Direction opérationnelle. Nombreux accessoires rapportés dont visière de pare-brise, grille de
calandre en photo-découpe… Avec livret de montage (4 feuillets A 4) ;
- Minitrucks réf. 48 bis RENAULT GALION 2,5 t version de 1952 (grand pare-chocs AV). Gris
souris jantes noires. Manquent les essuie-glaces.

145 80 / 100 €DONGFENG – Chine

PROMOTIONNEL. Camion plateau à ridelles (rare). Réf. EQ 140. Éch. 1/43e.
Résine & métal, éch. 1/43e. Bleu France, intérieur noir & gris. Miniature haute-fidélité, portes
& capot moteur ouvrants, direction opérationnelle, nombreuses pièces rapportées dont
rétroviseurs télescopiques. Coffret de protection et boîte carton. État quasi neuf.

146 120 / 140 €OLD CARS – Italie & ELIGOR - France

1/43e, en zamak, boîtes d’origine. 
-  Old Cars réf. 75030 Semi-remorque IVECO 190 Turbostar 480 HP. Bleu & gris, bâche grise.
TBE (manque une persienne de couchette latéral sur la cabine);
- Old Cars réf. 00545 Tracteur routier solo double essieu SCANIA 143, blanc, état proche du
neuf ;
- Eligor réf. 116681 IVECO DAILY MINIBUS HI-MATIC, bleu métallisé, vitrage fumé, état quasi
neuf.

147 90 / 100 €EIDAI – Japon

Éch. 1/43e, métal, coffret d’origine.
Semi-remorque porte voitures KENWORTH. Cabine rouge, portes & capot moteur ouvrants,
semi bleu métallisé & gris, pont supérieur rabattable, cales réglables, hayon ouvrant &
béquilles télescopiques. TBE (légère oxydation des chromes par endroits). Carton de boîte usé
(renforts de scotch). Miniature d’époque (circa 1966), poids conséquent.

148 60 / 80 €LBS & ELIGOR - France

1/43e, zamak & plastique, boîtes d’origine. 
-  LBS réf. 4090 RENAULT R 390 du cascadeur Patrick BOURNY. Tracteur solo, carrosserie
jaune dotée d’appendices aérodynamiques & décorée de décalcomanies. TBE ;
- Eligor réf. 114568 Tracteur routier (solo) RENAULT AE 420Ti, bleu EDF-GDF, état proche du
neuf.

149 120 / 140 €CARRARA MODELS - Italie

Très rare kit monté, éch. 1/43e, résine, boîte d’origine.
Camion porte-voitures du Service Courses ABARTH : OM TIGRE BISARCA. Rouge, fragile hayon
arrière ouvrant, avec 12 roues complètes de Fiat Abarth fixées sous le pont supérieur. Phares,
anti-brouillard & essuie-glaces rapportés. Une partie de la rampe supérieure gauche
légèrement abimée. Montage & peintures très soignés, complet (2 rampes, 2 rétros fournis),
ABE

150 140 / 160 €OTERO – Espagne

Rare kits haut de gamme, montés, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine. Montage &
peintures très soignés, modèles complets. 
-  Porteur bâché BARREIROS 4220 1969. Réf. C43004K, orange & gris-bleu, bâche bleue.
Direction opérationnelle. Nombreux accessoires rapportés. État quasi neuf ;
- Petit fourgon intégral EBRO D 154 1978-79. Réf F43003K, jaune & rouge, décoration «
Matutano Patatas Fritas ». Avec livret de montage (4 feuillets A 4) ; État quasi neuf.

151 40 / 60 €JÄGERNDORFER COLLECTION - Autriche

DAMEUSE DE PISTES 600 W POLAR SCR
Éch. 1/43e, boîte-vitrine d’origine. Rouge, noire & jaune, chenilles grises. Machine super
détaillée, très nombreuses pièces rapportées. État quasi neuf

152 60 / 80 €MOTORART & PREMIUM CLASSIXXs – Allemagne – MTECH - Japon

Éch. 1/43e, en métal (sauf précision), boîtes d’origine. 
-  Motorart. PROMOTIONNEL pour VOLVO réf. 10319. Porteur distribution Volvo FL6, blanc, état
quasi neuf ;
- Premium Classixxs réf. 18200. Petit fourgon MERCEDES-BENZ « Obst & Gemüse » (Fruits &
Légumes). Gris, jantes rouges. TBE (manque la toile de l’auvent). 
- Mtech réf. MT 05 Camion porte-voitures HINO RANGER, métal & plastique. Blanc & bleu,
hayon arrière ouvrant, rampe mobile. État quasi neuf.
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153 120 / 140 €MODELTRANS – Espagne

Rare kit haut de gamme, monté, éch. 1/43e, résine, en boîte d’origine. Montage & peintures
professionnels. TROLLEYBUS M.A.N. AEG réf 110 K, gris métallisé & rouge, toit gris foncé,
perches noires, aménagements intérieurs rouges. Décoration « Trolebuses Coruña – Carballo
S.A. ». Avec sa remorque porte-bagages ; Magnifique pièce dotée d’accessoires très fins
comme l’échelle et la galerie de toit. Tirage limité, n° 107/300. État quasi neuf.

154 120 / 140 €LBS - France

1/43e, zamak & plastique, boîtes d’origine. 
-  Tracteur routier RENAULT R 420 & semi-remorque tridem « SETLM ». Grenat & blanc. État
quasi neuf (sans rétros).
- Tracteur routier RENAULT R 365 & semi-remorque tridem « BORZO-BEL ». Rouge & vert. État
quasi neuf (rétros en sachet, à poser).
- Tracteur routier MERCEDES-BENZ 19.48 & semi-remorque tridem « S.A. JEAN ROUL ». Gris
métallisé & blanc. État quasi neuf (rétros en sachet, à poser).

155 60 / 80 €BG TRANSFORM – France

RENAULT AHN (1941 – 1947) semi-remorque plateau garni de 2 4CV (1 grise, 1 noire) ELIGOR.
Très belle réalisation artisanale en résine, d’un camion de transport de la Régie Renault.
Marron & noir, présenté sur socle bois, en boîte carton. TBE.

156 60 / 80 €BG TRANSFORM – France

RENAULT GALION 2.5 t de 1960. Semi-remorque plateau garni de 2 tracteurs Renault (1 D22,
1 3040) issus de séries presse. Très belle réalisation artisanale en résine. Orange & blanc,
quelques accessoires dont Bibendum sur le fronton de la cabine. Présenté sur socle bois, boîte
carton. TBE.

157 140 / 160 €SCHUCO – Allemagne

OPEL BLITZ TRANSPORTEUR PORSCHE
Petit semi-remorque porte-voitures de course de la firme de Stuttgart. Résine, éch. 1/43e,
grenat. Présenté sur socle, en coffret. État quasi neuf

158 100 / 120 €PARADE - France

Kits montés, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine. Montage & peintures soignés, TBE. 
-  BERLIET GLR 160 M3 de 1960, réf. 4302. Fourgon isotherme, gris, aux couleurs d’OLIDA.
Complet de ses rétroviseurs & essuie-glaces. Monté sur socle ;
- BERLIET – CITROËN 350 K, réf. 4353. Bétaillère, gris, aux couleurs d’un négociant de Tarare
(69). Rétroviseurs montés, manque 1 essuie-glace (un autre fourni à part).

159 180 / 200 €SCHUCO – Allemagne

MAN 635 TRANSPORTEUR PORSCHE
Camion porte-voitures de course de la firme de Stuttgart. Résine, éch. 1/43e, grenat. Cabine
couchette. Complète idéalement le lot n° 157. Présenté sur socle, en coffret-vitrine. État quasi
neuf.

160 120 / 140 €MAP & OREGON - France

2 camions BERLIET, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine.
-  Miniatures Antoine Paredes (MAP) : BERLIET GLM M1 Car de dépannage RATP, réf. 974.
Crème & vert. Complet de ses rétroviseurs, essuie-glaces, antenne et vitrage. Montage
d’usine, sur socle. Très belles finitions, état quasi neuf ;
- Oregon (diffusion Momaco). BERLIET GLB multibenne Marrel. Bleu nuit & gris foncé, caisson
gris clair, chaînettes... Rétroviseurs, essuie-glaces, poignées de porte rapportés, vitrage &
aménagements intérieurs. Produit peu fréquent, présenté sur socle bois. État quasi neuf.

161 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en superbe état – en boite d'origine
Peu courant – 301 – TRIUMPH TR 2

162 120 / 150 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en TBE état – en boite d'origine  
Peu courant – GIFT SET 33 (coffret cadeau) – Fordson power Major tractor – bleu et jaune –
avec chauffeur et diorama
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163 120 / 150 €CORGI TOYS England

Miniature d'époque – en bon état – en boite d'origine  
Peu courant – GIFT SET 23 (coffret cadeau) – Gift set Chipperfield's Circus 1962 – coffret abîmé
par endroits – véhicules et remorques – 2 girafes - en BE – petits manques possible

164 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
241 – CHRYSLER Ghia L 6.4 V8 -bleu métal  - 247 -  MERCEDES-BENZ 600 Pullman – rouge
foncé métal

165 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine  
246 – CHRYSLER Imperial Crown convertible – rouge intérieur bleu ciel avec 2 personnages -
263 – RAMBLER Fast back “Marlin” - rouge et noir

166 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en superbe état – en boite d'origine
205 – RILEY Pathfinder – rouge  - 207 – Standard Vanguard III – blanc toit rouge

167 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en bon état – avec  boites d'origine
331 – Ford Capri Rallye - boite vitrine - 388 – Mercede -Benz C 111 orange – boite vitrine -  389
– RELIANT Bond Bug 700 ES orange – boite vitrine – 402 -FORD Cortina GXL Polizei car – boite
vitrine

168 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en bon état – sans  boite d'origine
231 – Triumph Herald coupé - 262 –Lincoln Continental – doré toit noir - 312 Marcos Mantis
bordeaux – Mini BMC jaune N° 177

169 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – en bon état – sans  boite d'origine
233 – HEINKEL Trojan bubblecar -  479 Commer bus Samuelson – film service limited – 359 –
Karrier US Army field kitchen – 241 – GHIA L.6.4

170 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – superbe état – sans boite d'origine
 G.S. 13 (Du coffret Gift Set N° 13) Renault 16 avec caméraman – Paramount Pictures – Tour
de France  - 491 – FORD Consul super estate Car bleu foncé métal – 240 – GHIA FIAT 600
“Jolly”  avec toit parasol amovible et deux personnages

171 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – superbe état – avec boites d'origine
203 – VAUXHALL Velox Saloon – rouge clair -  245 – BUICK Riviera – doré métal

172 80 / 100 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – superbe état – avec boites d'origine
228 – VOLVO 1800 Coupé – rouge clair  - 235 OLDSMOBILE 88 Super – bleu métal bandes
latérales blanches

173 60 / 80 €CORGI TOYS England

Miniatures d'époque – superbe état – avec boites d'origine -
222 – RENAULT Floride couleur bleue peu courante - 275 – ROVER 200 TC- vert métal – roues
avants et arrières démontables – coupon Club Corgi Toys

174 80 / 100 €POCHER – Italie – FIAT – Très peu courant

FIAT 132 Berline 4 portes – bordeaux – intérieur gris -Fabrication d'époque de la marque de
jouets Italienne POCHER - Modèle promotionnel en plastique rigide  à une échelle atypique de 
1/14° (33 cms) - destiné aux clients de la marque – Système de propulsion à pile non testé –
Immatriculée à Turin (TO.K7 – 31634) - BE général – sans boite
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174.1 80 / 100 €POCHER - Italie

FIAT 127 - 3 portes - vert foncé - intérieur noir - Fabrication d'époque de la marque de jouets
Italienne POCHER - Modèle promotionnel en plastique rigide à une échelle atypique de 1/14 °
(27 cms) - destiné aux clients de la marque - Système de propulsion à pile non testé -
Immatriculé à Turin (TO.K7 - 31634) - BE général - sans boîte

175 80 / 100 €POCHER – Italie – FIAT – Très peu courant

FIAT 126 - 3 portes – beige – intérieur gris - Fabrication d'époque de la marque de jouets
Italienne POCHER - Modèle promotionnel en plastique rigide  à une échelle atypique de 1/14°
(26 cms) - destiné aux clients de la marque – Système de propulsion à pile non testé
Immatriculée à Turin (TO.K7 – 31634) – BE général – sans boite

176 80 / 100 €POCHER – Italie – FIAT – Très peu courant

FIAT 128 berline 4 portes – orange – intérieur noir -Fabrication d'époque de la marque de
jouets Italienne POCHER - Modèle promotionnel en plastique rigide  à une échelle atypique de
1/14° (29 cms) - destiné aux clients de la marque – Système de propulsion à pile non testé –
Immatriculée à Turin (TO.K7 – 31634) - A nettoyer - BE général – sans boite

177 60 / 80 €MINIAUTO – KDN (Kaden) – Tchecoslovaquie – peu courant

modèles originaux d'époque – fabrication en plastique rigide et métal – SKODA 110 L verte
avec vitrage et intérieur – SKODA 110 R Coupé – gris clair avec vitrage et intérieur –
miniatures et boites en superbe état

178 80 / 100 €MODEL PET ATC – Japon – peu courant

modèle d'époque ancien Japonais 1/43° - en métal – en boite carton d'origine – Référence 19  –
MODEL PET – Toyopet Sports coupé deux portes – capot avant ouvrant sur moteur – bleu vert
très clair – superbe état

179 80 / 100 €MODEL PET ATC – Japon – peu courant

modèle d'époque ancien Japonais 1/43° - en métal – en boite carton d'origine – Référence 2 S 
– MODEL PET – Toyopet – version familiale - Bleu clair à bandes blanches – superbe état

180 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon – peu courant

modèle d'époque ancien Japonais 1/43° - en métal – en boite carton d'origine – Référence 022
– TOYOTA COROLLA Lift Back – doré métal – portes et hayon arrière ouvrants – superbe état

181 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

3 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – Petits utilitaires –
Réf : 019 MITSUBISHI Canter Garbage truck N° 2 – 004 MITSUBISHI Canter N° DT 4 – 005
MITSUBISHI Canter DT 5

182 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boite (1 modèle) d'origine –
NISSAN Caravan N° 022 en boite – Caravan camping car porte karting sur toit -  auto service -
sans boite N° 13 - TBE

183 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – F 12 – LOTUS JPS
– 038 – NISSAN Skyline silhouette – TBE

184 60 / 80 €ASAHI – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine –
N° 1 – LOTUS ESPRIT – N° 2 ROLLS ROYCE Camargue -  TBE
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185 60 / 80 €KK SAKURA  – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – N° 4023 –
JAGUAR XJ N° 6 – N° 4024 – ROLLS ROYCE N° 7 – TBE

186 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – 021 - HONDA
CITY Turbo - Bleu métal – DJ 010 - HONDA CITY noir –  TBE –

187 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – 002 – TOYOTA
CELICA X 2800 GT – 006 – NISSAN FAIRLADY 280 ZT - TBE

188 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – DJ 002 – NISSAN
SILVIA Turbo RS-X – 018 – NISSAN SKYLINE 2000 RS - TBE

189 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – DJ 001 – NISSAN
CEDRIC – 004 – NISSAN SILVIA Turbo RS-X – TBE

190 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

– 2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – 030
– NISSAN PRAIRIE – 023 – HONDA CITY – TBE

191 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – 011 – NISSAN
CEDRIC 280 E – 036 – TOYOTA COROLA SEDAN – TBE

192 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

2 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – DJ 017 – MAZDA
CAPELLA CG – 048 – NISSAN SKYLINE 2000 GT ES – TBE

193 50 / 60 €TOMICA DANDY – Japon

modèle d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – 007 –
MAZDA SAVANNA RX-7 Police – TBE

194 60 / 80 €TOMICA DANDY – Japon

modèle d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – L 14 –
TOYOTA LAND CRUISER BJ 14 porte Jet Ski – TBE

195 40 / 50 €TOMICA DANDY – Japon

modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – en boites d'origine – 013 –
TOYOTA LAND CRUISER BJ 14 – TBE

196 40 / 50 €TOMICA DANDY – Japon

– modèle d'époque anciens Japonais 1/42° - en métal – en boites d'origine – Ensemble JEEP
MITSUBISHI + remorque – AIRPORT SERVICE – TBE

197 60 / 80 €TOMICA DANDY / SHINSEI – Japon

3 modèles d'époque anciens Japonais 1/43° - en métal – 2 en boites d'origine – N° 42 –
MITSUBISHI L 300 – RALLI ART – SHINSEI – 1/40° - DJ-8 TOMICA DANDY – MAZDA SAVANNA
RX-7 – TOMICA DANDY TOYOTA CROWN – TBE
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198 40 / 60 €MODEL PET ATC – Japon

– peu courant - modèle d'époque ancien Japonais 1/43° - en métal – sans boite – Référence 20 
– MODEL PET – Toyopet Crown De Luxe – berline 4 portes  Bleu métal avec filets argent –
superbe état

199 80 / 100 €MODEL PET ATC – Japon

peu courant - modèle d'époque ancien Japonais 1/43° - en métal – en boite carton d'origine –
Référence 13  – MODEL PET – Toyopet MAZDA coupé – petit coupé trois portes – blanc –
superbe état –

200 40 / 60 €DIAPET – YONEZAWA TOYS (Japon)

peu courant – 2 modèles d'époque anciens Japonais – 1/40° - en métal en boite carton
d'origine -- Réf P 62 DIAPET – TOYOTA CROWN TAXI – Réf 182 SUNNY Coupé – TBE

201 120 / 140 €NEO – Allemagne

Éch. 1/43e. Tous 2 en coffrets d’origine. 
- Tracteur routier MACK M 67 « Cab Over ». Réf. 96820, Gris, décalques « Wisconsin Industrial
Truck C° ». Nombreuses pièces rapportées/chromées, dont très fragiles rétroviseurs (intacts).
État quasi neuf ;
- GM FUTURLINER 1941. Réf. 46478, Rouge, ivoire & argent, décalques « General Motors
Parade of Progress » Fourgon aérodynamique et futuriste, à poste de conduite central. État
proche du neuf, manque rétroviseur droit.

202 100 / 120 €LBS & ELIGOR - France

1/43e, zamak & plastique, boîtes d’origine. 
-  LBS réf. 5000 M AUTOCAR 3 essieux MACK FR1. Grenat métallisé, décorations latérales de
flammes dorées. État quasi neuf ;
- Eligor réf. VOL 8700 B AUTOCAR 2 essieux, PROMOTIONNEL POUR VOLVO, en boîtage
spécifique. Bleu clair métallisé, sièges crème, filets de décoration latérale. État quasi neuf.

203 100 / 120 €OTERO – Espagne

Kit monté, éch. 1/43e, résine, en boîte d’origine. Montage & peintures très soignés, complet. 
Porteur bâché PEGASO 1080 L de 1977. Réf. C43003K/DAMM, Rouge orangé uni, jantes grises.
Décoré aux couleurs des bières Estrella Damm. Direction opérationnelle. Nombreux
accessoires rapportés dont auvent de cabine, 3 essuies-glace et rétroviseurs en photo-
découpe… Avec livret de montage (4 feuillets A 4).

204 120 / 140 €NEO – Allemagne

Éch. 1/43e. En coffret d’origine. 
Dépanneuse DIAMOND RÉO GRUE HOLMES à 2 flèches. Réf. 45772, Jaune d’or, bandes noires,
plancher argent. Nombreuses pièces rapportées/chromées, dont très fragiles rétroviseurs
(intacts). Grue hyper détaillée. État quasi neuf

205 80 / 100 €LBS & NOREV - France

1/43e, zamak, plastique, résine, boîtes d’origine. 
-  LBS réf. 4403 RENAULT R 340 porteur-remorqueur. Blanc, filets jaune & bleu, décorations
latérales « Le déménageur spécialisé, Centenaire 1890-1990 ». État quasi neuf (rétros non
fournis) ;
- LBS réf. 4304. VOLVO F12 360 semi-remorque tridem. Blanc & gris, décorations latérales «
Chamois d’Or, Fromageries Perreault ». État quasi neuf (rétros non fournis) ;
- NOREV réf 518572 RENAULT 2,5 t GALION, caisse à ridelles bâchée. Gris-bleu, calandre &
filets gris clair, bâche vert foncé, jantes artillerie noires. État quasi neuf, boîtage à fenêtre.

206 90 / 110 €MAP & KM 57 - France

Kits artisanaux montés, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine. Modèles complets, avec
rétroviseurs. 
-  MAP CITROËN 350 « Belphégor », caisse à ridelles bâchée. Blanc, filets ocre, bâche caramel.
État quasi neuf ;
- KM 57 CITROËN T 60 HEULIEZ, tracteur solo. Beige, châssis noir, jantes moutarde. État quasi
neuf ;
-- KM 57 CITROËN Type 60 HEULIEZ, caisse à ridelles bâchée. Vert, châssis noir, jantes jaunes,
bâche vert foncé. Décalques « Les Vernis MERVILLE & MORGAN, Aubervilliers » (raison sociale
curieusement inversée). État quasi neuf.
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207 60 / 80 €PERFEX & ELIGOR - France + 1

1/43e, zamak, résine & plastique, boîtes d’origine. 
-  PERFEX réf. 735 GMC AFKWX 353 US ARMY 1944. Version torpedo ouvert, caisse à ridelles
hautes. Kaki. Accessoires rapportés dont cordages. État quasi neuf ;
- ELIGOR réf. 101410 OM LEONCINO « Carabinieri », caisse à ridelles, Kaki. État quasi neuf.
On y joint un FORD TRANSIT minibus CORGI, dans sa boîte.

208 90 / 110 €KITS ARTISANAUX MONTÉS DONT MAP – France & Gde BRETAGNE

MAP CITROËN P 55 SAHARIEN. Kit résine montage usine, éch. 1/43e, bleu & blanc. Carrosserie
minibus à l’arrière, aménagements intérieurs, gros filtre à air, plaque de désensablage d’un
côté. Double pont reproduit. Avec ses 2 rétroviseurs et sa notice. TBE ; 
-  Marque inconnue. Dans le goût de MAP. BERLIET GLR chasse-neige, benne basculante (vérin
fonctionnel). Kit résine 1/43e monté proprement, étrave à fixer. Bleu, blanc & orange,
quelques accessoires (pas de rétros prévus). TBE ;
- SUPER SCALE Ltd. BEDFORD plateau à ridelles, vert turquoise, jantes & châssis rouge grenat.
Kit en white metal, éch. 1/43e. Montage correct, petits manques possibles. TBE. Avec notice
de montage (2 feuillets A 5).

209 80 / 100 €FDS AUTOMODELLI – Italie

SEMI-REMORQUE FIAT 170 SCUDERIA FERRARI
Kit white metal monté usine, éch. 1/43e, en boîte dont celle d’origine (Attention : 2 boîtes).
Tracteur rouge, auvent sur la cabine, « Cavallino » sur les portières. Semi-remorque double
essieu surbaissée (très lourde !) décorée aux couleurs de la Scuderia. Avec flyer photos. TBE

210 80 / 100 €OLD CARS – Italie

OM 150 FOURGON SCUDERIA FERRARI (1968)
Éch. 1/43e, résine (châssis métal) en boîte d’origine. Rouge, « Cavallino » sur les parois
latérales. Fourgon aménagé double étage avec rampe d’accès (plastique). 2 portes latérales
et double battant arrière ouvrant. Escalier escamotable d’accès à l’atelier avant. 2 rétros
d’origine en sachet. Superbe ! État quasi neuf.

211 120 / 140 €AUTO CULT - Allemagne

Miniatures résine haut de gamme, éch. 1/43e, en coffret-vitrine.
- KRAMER U 800, réf. 11008. Camion grue de dépannage 4x4, style Unimog. Circa 1960. Gris-
bleu, jantes rouges, nombreux accessoires rapportés. Avec livret de documentation. État quasi
neuf ;
- SKODA 532 Autobus autoroutier. Réf. 10005. Bus aérodynamique double essieu arrière
produit en 1938 en République Tchèque. Gris métallisé, toit ouvrant, capote repliée figurée,
aménagements intérieurs détaillés. Avec livret de documentation. État quasi neuf.

212 80 / 100 €MAP - France

Kits artisanaux montés, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine. Modèles complets, avec
rétroviseurs & essuie-glaces rapportés.
- BERLIET PHN « RANDONNÉE », réf. 9806. Autocar emblématique des routes françaises des
années 60. Ivoire, bandes latérales bleu pâle, sièges imitation velours rouge. Enjoliveurs de
roues, galerie porte-bagages & échelle d’accès. État quasi neuf ;
- AUTOCAR SAVIEM SC 5. Crème & vert amande, aménagements intérieurs bleus. État quasi
neuf.

213 80 / 100 €PERFEX - France

1/43e, zamak, résine & plastique, boîtes d’origine. 
-  CITROËN U 23 BUS TOURISME réf. 213. Petit autocar de 1948, crème & marron, décalques
d’origine sur les portières, aménagements intérieurs. État quasi neuf ;
- CITROËN T 45 U réf. 331. Grand autocar de 1939, 2 tons de bleu, toit ouvrant avec arceaux
apparents & capote repliée figurée. Aménagements intérieurs, avec 2 personnages d’origine.
État quasi neuf. Superbe réalisation.

214 60 / 80 €NOREV - France

1/43e, zamak, plastique, résine, boîtes-vitrines d’origine. 
-  RENAULT MIDLUM porteur distribution. Aux couleurs de TATEX Espress ». Blanc, bas de
caisse gris métallisé. Visière de pare-brise fumée. État quasi neuf, avec rétros ;
- RENAULT MIDLUM citerne ANTARGAZ. Blanc & noir. État quasi neuf, avec rétros ;
- RENAULT 2,5 t GALION, laitier, caisse surbaissée chargée de 66 bidons de lait (figurés). Bleu
clair. État quasi neuf, avec rétroviseurs. Attaches de socle non d’origine
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215 90 / 110 €PREMIUM CLASSIXXs & MINICHAMPS - Allemagne

1/43e, zamak, plastique, résine, boîtes-vitrines d’origine. 
-  PREMIMUM réf. 18250. MERCEDES-BENZ L 911 (cabine boule) VAN à CHEVAUX. Marron
foncé & blanc, jantes ivoires. État proche du neuf ;
- MINICHAMPS réf. 439 070020. M.A.N. F8 bâché de 1953. Vert & rouge, bâche caramel.
Complet de tous ses accessoires : rétros, gabarits, 2 triangles de remorquage, etc. État quasi
neuf.

216 80 / 100 €SCHUCO – Allemagne & LE LUYER – France

Réunion de 2 autobus des années 50 & 30-40
- SCHUCO réf. 02741 MERCEDES-BENZ 0 6600. Éch. 1/43e, zamak & résine. Crème & grenat,
jantes noires, aménagements intérieurs super détaillés, nombreux accessoires (1 rétroviseur
remplacé). État quasi neuf, coffret-vitrine ;
- CRÉATION ALAIN LE LUYER. Car CITROËN P 32. Kit artisanal en résine, montage
professionnel. Carrossé par Joseph BESSET. Le modèle réel est exposé au musée du Car à
Vanosc (07). 2 tons de bleu, calandre & phares rapportés, galerie porte-bagages & échelle
d’accès. TBE, manque rétroviseur gauche. Boîte d’origine.

217 60 / 80 €ELIGOR & NOREV - France

1/43e, zamak, plastique, résine. 
-  ELIGOR : DAF LF porteur distribution. Blanc. PROMOTIONNEL pour DAF, en boîte spécifique.
État quasi neuf, avec rétroviseurs, boîte-vitrine présentant quelques traces d’humidité ;
- ELIGOR : RENAULT MAXITY. Petit camion benne (hayon arrière mobile). Cabine rouge, benne
et coffre blancs, accessoires dont rétroviseurs. État quasi neuf, boîtage à fenêtre ;
- NOREV:  RENAULT PREMIUM D porteur, frigo Lamberet. Cabine jaune, caisse blanche décorée
avec mention « New Renault Premium Distribution », jantes chromées. Nombreux accessoires
dont rétroviseurs, échelle d’accès au frigo, antenne, etc. État quasi neuf. Manque le carton de
protection de la boîte ;

218 120 / 140 €MAP - France

Kits artisanaux montés, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine. 
- BERNARD CD6-62, réf. 9801. Grand autocar de tourisme de la fin des années 30. 2 tons de
bleu, aux couleurs des Transports DROUIN Frères, NANTES. Intérieur et plancher de galerie
marrons, avec bâche repliée. Calandre, phares & pare-chocs chromés, échelle arrière. État
quasi neuf, montage soigné : superbe !
- CITROËN 32, réf. 9902. Petit autocar de tourisme (même époque que le précédent). Crème &
bronze métallisé, ailes & intérieur noirs. Calandre, phares & pare-chocs chromés, échelle
arrière. État quasi neuf, montage soigné.

219 120 / 140 €MAP - France

Kits artisanaux montés, éch. 1/43e, résine, en boîtes d’origine. 
- CHAUSSON AP 52. Autocar de tourisme de la fin des années 50. Un grand classique ! Crème
& bleu pâle, aménagements intérieurs fauve. Fine galerie de toit & son échelle. Rétroviseurs,
bel insigne Chausson en décalque rapporté 3 fois. État quasi neuf, montage soigné ;
- CHAUSSON APU 53. « U » pour Urbain. Très proche du précédent, mais en version autobus,
avec 3 entrées à portes articulées côté droit, girouette de ligne et voussoirs de toit. Vert &
crème, aux couleurs parisiennes, ligne 73 Hôtel de Ville. État quasi neuf, montage soigné :
encore une pièce remarquable.

220 90 / 110 €MINICHAMPS - Allemagne

1/43e, zamak, plastique, résine, boîtes-vitrines d’origine. 
-  MERCEDES-BENZ 0 303. Réf. 439 036080. Autocar des années 70-80, aux couleurs des
Voyages HAMMES. Crème à parements bleu & verts, enjoliveurs chromés, aménagements
intérieurs et accessoires. Avec ses rétros. État quasi neuf ;
- MERCEDES-BENZ Travego. Réf. 439 030180. Autocar circa 2000, aux couleurs de « Coach
Group Holland », ivoire & gris, 3 filets orange latéraux, enjoliveurs chromés, vitres fumées,
aménagements intérieurs et accessoires. Avec ses rétros. État quasi neuf ;

221 70 / 80 €ENGINS DE CHANTIER – Divers

Métal & plastique, échelles variées. 6 modèles en boîte sur 10. États de Quasi Neuf à TBE.
On y retrouve les marques suivantes : Solido, Majorette (F), Corgi (G.-B.) & Joal (Espagne).

222 100 / 120 €CAMIONS & GARAGES– Divers

Réunion de 9 camions divers & 2 box DTF. Métal & plastique, échelles variées. 6 modèles en
boîte sur 11. États de Quasi Neuf à ME (Mauvais État). Possibilité de manques ou de casse. On
y retrouve les marques suivantes : Dinky Toys (F), Budgie Toys (G.-B.), Macadam (F), Guisval
(Espagne), M-Tech (Japon) & Joal (Espagne).
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223 180 / 200 €SOLIDO & VEREM – France

Éch. 1/43e, 2 modèles en boîte. États de quasi neuf à BE.
On y retrouve les modèles suivants :
SOLIDO : Lancia Flaminia rouge métal., Maserati Mistral gris métal., Ferrari Daytona rouge
N.A.R.T., Porsche Carrera RS jaune C. Ballot-Lena, Ford GT 40 LM blanche/bleue, Ferrari F1 J.
Ickx en boîte, Ferrari F1 J. Ickx sans boîte, Alpine A 441 V6 bleue & Ligier JS3 jaune et verte. 
VEREM: Ferrari 250 GT rouge.

224 180 / 200 €SOLIDO – France (3) & DALIA-SOLIDO – Espagne

Éch. 1/43e, 1 seule en boîte. États de quasi neuf à ME (quelques manques possibles).
On y retrouve les modèles suivants :
SOLIDO : Alfa GTZ Police bleue & blanche, Porsche 928 rouge et Harvey Indianapolis verte ;
DALIA : McLaren Can Am orange en boîte d’origine, Ford GT 40 jaune capot bleu, Fiat Abarth
de record (1 rouge & 1 gris métal.), Berlinette Alpine jaune, Abarth 1000 gris métal., Vanwall
F1 verte.

225 180 / 200 €DINKY TOYS – Gde Bretagne

Réunion de 8 modèles d’époque. Éch. 1/43e, sans boîte : 
- PORSCHE 356 A Coupé. Fuchsia. Jantes alu concaves. Quasi neuve (9,5/10) ;
- AUSTIN 7 COUNTRYMAN. Gris-bleu, int. rouge. Proche du neuf (9/10), Phares en jaune;
- VW PORSCHE 914. Jaune, intérieur noir, avec ses plaques minéralogiques. Très proche du
neuf (9/10). Autocollants « 914 » & « VW Porsche » en lettres noires ajoutés sur le capot ;
- RANGE ROVER. Bronze métal., int. bleu pâle. Plaques minéralogiques. Quasi neuve (9,5/10) ;
- FIAT 2300 SW. Gris pâle, toit bleu, intérieur rouge. Hayon arrière (plastique) ouvrant en 2
parties. Système de basculement de la banquette arrière intact. Plaques minéralogiques.
Quasi neuve (9,5/10) ;
- ROLLS ROYCE PHANTOM V. Noire, intérieur beige, chauffeur & 2 passagers ; 4 portes & capot
moteur ouvrant (en 2 parties). 2 rétroviseurs d’origine, plaques minéralogiques. TBE
(mascotte de radiateur abimée) 7,5/10 ; 
- CADILLAC ELDORADO. Violet métal., toit noir façon vinyle, intérieur caramel. Plaques
minéralogiques. TBE, vitre de custode en partie fondue (7,5/10) ;
- CHEVROLET CORVETTE STINGRAY. Bronze métal., intérieur noir. Plaques minéralogiques. TBE
(très légères marques d’usure au sommet des ailes avant). 8/10.

226 200 / 220 €DINKY TOYS – Gde Bretagne

Réunion de 8 modèles d’époque. Éch. 1/43e, dont 1 en boîte d’origine : 
- PORSCHE 356 A Coupé. Bleu pâle. Jantes alu concaves. Quasi neuve (9,5/10). Boîte
incomplète EM ;
- JAGUAR MARK X. Bleu métallisé, intérieur rouge. Valise dans le coffre. Quasi neuve (9,5/10) ;
- VAUXHALL VICTOR BREAK AMBULANCE. Blanche, intérieur vert, hayon arrière ouvrant,
gyrophare & conducteur. Très proche du neuf (9/10) ;
- TRIUMPH 2000. Peinture 2 tons ivoire/toit bleu (couleur peu fréquente), intérieur rouge.
Assez proche du neuf (infimes écaillures aux arêtes) (8/10) ;
- FORD CORSAIR 2000. Gris métal. Toit noir façon vinyle, intérieur rouge. Quasi neuve (9,5/10)
;
- FORD CORSAIR 2000. Rouge métal., intérieur beige. Très proche du neuf (8,5/10) ;
- FORD ESCORT 2 PORTES. Gris-bleu métal., intérieur noir. TBE (quelques embellissements).
- LOTUS EUROPA. Jaune & bleu. Nombreux autocollants rajoutés.

227 150 / 180 €TEKNO – Danemark

Réunion de 4 modèles d’époque. Éch. 1/43e, sans boîte : 
- JAGUAR TYPE E CABRIOLET. Jaune paille (couleur peu fréquente), intérieur rouge (solarisé),
roues avant directionnelles. Proche du neuf (9/10) ;
- MERCEDES 300 SL HARD TOP. Vert turquoise métallisé, hard top plastique noir, intérieur
blanc. Quasi neuve (9,5/10) ;
- VOLVO 121 BREAK. Ivoire, intérieur rouge, hayon arrière ouvrant en 2 parties. Assez proche
du neuf (petite écaillure sur un coin du hayon supérieur). 8,5/10 ;
- TAUNUS 17 M 2 PORTES. Peinture 2 tons ivoire & vert, vitres fumées. Quasi neuve (9,5/10) ;
On y joint une boîte vide de SAAB 99 réf. 837 en TBE.

228 100 / 120 €TEKNO – Danemark

Réunion de 3 camions FORD D 800. Éch. 1/43e, avec direction, portes ouvrantes, sans boîte : 
- FORD plateau dépannage « Falck Zonen », treuil, gyrophare, roue de secours, rampes
mobiles. Châssis long, Rouge. TBE (légère opacité sur le pare-brise). 8,5/10 ;
- FORD benne basculante, châssis court, rouge, benne plastique grise (vérin fonctionnel), roue
de secours, état très proche du neuf (9/10) ;
- FORD semi-remorque frigo « Frisko Is ». Cabine orange, semi (zamak & plastique) blanche,
toit translucide ; hayon arrière & béquilles mobiles. État quasi neuf (9,5/10).

SVV SOPHIE HIMBAUT
210 Rue Louis Armand - ZI d'Aix-en-Provence - BP 80278 - 13797 Aix-en-Provence - Tel : 06 06 56 98 94

s.himbaut@sh-encheres.fr – www.sh-encheres.fr - EURL au capital de 10 000€ - SVV agrément 2009-711 - FR84  517 568 259 23/30



Vente de jouets le 27 mai 2025

 N° Description Estimation

229 100 / 140 €LION CAR – HOLLANDE

Réunion de 5 modèles DAF, dont 1 en boîte d’origine : Berline 55 fauve hayon arrière ouvrant,
Coupé 55 rouge, pick-Up bâché 33 jaune bâche grise (boîte) et fourgonnette 33 bleue. Toutes
en état très proche du neuf (9/10). On y joint une boîte vide de DAF PONY en TBE.

230 80 / 100 €DINKY TOYS

Réunion de 6 garages (Box) Dinky Toys, dont 2 en boîtes d’origineRéf. 502. 3 jaunes, 3 bleus.
En l’état (certains décolorés). 1 boîte en bon état, 1 en état moyen

231 120 / 150 €DINKY-TOYS & C.I.J. – France

Réunion de 4 camions d’époque. Peinture d’origine, 1/43e, sans boîte sauf précision.
- Réf. 887 UNIC Esterel semi-citerne BP. Remorque à jantes correctement montées (concaves).
Blanc, vert & jaune. Complet de ses 6 tuyaux souples. Très bel état d’usage (7,5/10) ;
- Réf. 888 BERLIET GBO saharien avec chèvre. Sable & blanc. Complet, jantes plastique
intactes, ficelle remplacée. En l’état (7/10).
- Réf. 585 BERLIET GAK benne basculante. Version 12 stries. Bleu & orange, int. gris. Proche
du neuf (9,5/10). Boîte d’origine ;
- CIJ-EUROPARC Réf. 3/96 RENAULT 2,5 t PROJECTEUR MILITAIRE. Kaki. Avec projecteur &
remorque (non testé). En l’état (6/10). On y joint un militaire reproduit (à peindre).

232 240 / 270 €DINKY-TOYS – France & JOAL – Espagne

Réunion de 5 RENAULT d’époque. Peinture d’origine, 1/43e, sans boîte.
- Réf. 1414 RENAULT R 8 GORDINI. Bleu France, double bande blanche, intérieur noir avec
pilote. Assez proche du neuf (8,8/10) ;
- Réf. 517 RENAULT R 8. Bleue, int. rouge. Proche du neuf (9,2/10). Petits plats sur 2 pneus) ; 
- Réf. 1416 RENAULT R 6. Rouge, int. ivoire, plancher plastique vissé. TBE (8,5/10). Touche de
jaune sur les phares, 1 tête d’épingle ;
- Réf. 518 RENAULT R 4. Made in Spain (1975). Nouvelle calandre. Bleu foncé, int. ivoire,
plancher plastique vissé. Avec plaques minéralogiques d’origine. Quasi neuve (9,5/10) ;
- JOAL RENAULT R 10. Caramel métallisé, int. gris, coffre avant & capot moteur arrière
ouvrants. État quasi neuf (9,8/10).

233 140 / 170 €DINKY-TOYS – France

Réunion de 2 ALFA ROMEO d’époque (peinture d’origine).
- Réf. 514 ALFA ROMEO GIULIA Ti. Blanche, int. rouge. Proche du neuf (9/10). Sans boîte ;
- Réf. 1401 ALFA ROMEO GIULIA Ti “TOUR DE FRANCE AUTO ». Rouge, double-bandes jaunes,
int. caramel. Avec plaques minéralogiques d’origine. TBE, petites rayures sur les bandes
jaunes du toit. (8,5/10). Belle boîte d’origine

234 220 / 250 €DINKY-TOYS – France

Réunion de 2 CITROËN DS 19 d’époque (peinture d’origine).
- Réf. 501 CITROËN DS 19 « POLICE ». Couleur pie, gyrophare, 3 décalques Police au centre
des portes & sur le coffre. Proche du neuf (9,5/10). On y joint un étui reproduit ;
- Réf. 501 CITROËN DS 19. RARE VARIANTE à plancher ARGENT (modèle « Export »). Vert
tilleul toit gris, int. ivoire. Proche du neuf (9,5/10). Belle boîte d’origine avec coupon détaillant

235 180 / 200 €DINKY-TOYS – France

Réunion de 2 CITROËN 2 CV d’époque (peinture d’origine).
- Réf. 24 T CITROËN 2 CV. Variante 1B de 1953 (1 feu AR). Gris métal doré, jantes assorties,
capote gris foncé mat. Intérieur de toit lisse, axes arrière matés. État proche du neuf (9,5/10),
une petite tête d’épingle sur un coin de la capote. Etait vendue en boîte de 6 ;
- Réf. 24 T. CITROËN 2 CV. 2A de 1956 (3 feux AR). Gris clair, jantes crème, capote gris foncé
mat. Intérieur de toit quadrillé. Proche du neuf (9,5/10), une petite tête d’épingle sur un coin
de la capote. Boîte d’origine TBE.

236 180 / 250 €DINKY-TOYS – France

Réunion de 2 modèles vendus à l’époque en boîte de 6.
- Réf. 24 N CITROËN 11 BL. Variante 1B de 1950. Roue de secours AR et pare-chocs AV
rapporté. Petite lunette. Noire, jantes jaunes. 4 pneus « M ». Peinture strictement d’origine.
État proche du neuf (9,5/10) ;
- Réf. 25 JJ FORD BÂCHÉ « CALBERSON ». 3e variante sortie fin 1950 début 1951.
Tampographie Calberson sur la bâche (usures) avec camion sortant de la lettre « O ». Crochet
AR rapporté. Jaune, rouge & noir. Léger enfoncement sur un coin de la bâche. TBE (7,5/10).
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237 150 / 180 €DINKY-TOYS – France

Réunion de 2 modèles vendus à l’époque en boîte de 6.
- Réf. 24 Q FORD VEDETTE 1949. Première variante à dos rond. Verte, jantes assorties. Plaque
minéralogique arrière noire. État proche du neuf (9,5/10) ;
- Réf. 24 S SIMCA 8 SPORT. Variante 1B (1953), assez difficile à trouver : rare combinaison
pare-brise mince/jantes chromées. Gris mastic, intérieur rouge. Quasi neuve (9,8/10).

238 160 / 180 €DINKY-TOYS & JRD 85 – France

DTF réf. 24 N CITROËN 11 BL. Variante 1C de 1951. D’époque. Roue de secours AR et pare-
chocs AV rapporté. Lunette AR agrandie. Noire, jantes jaunes. Peinture strictement d’origine.
TBE (8/10). Était vendue en boîte de 6 ;
- DTF réf. 24 C CITROËN DS 19. Première variante non vitrée. D’époque. Ivoire, toit aubergine.
État proche du neuf (9/10). Boîte d’origine complète ;
- JRD 85 réf. 407. CITROËN 11 BL avec malle. Rééditée il y a 40 ans sur des moules d’usine.
Noire, jantes chromées, état quasi neuf (9,9/10) en boîte.

239 800 / 1 000 €DINKY-TOYS - France

CURIOSITÉ : PROTOTYPE USINE ?
PEUGEOT 203 GRANDE LUNETTE TOIT LISSE
Réf. 24 R. Ce modèle présente la particularité d’un intérieur de toit lisse, bouchon d’essence
sur l’aile et d’une grande lunette, caractéristiques parfaitement anachroniques… sauf s’il
s’agit d’un modèle ayant vraisemblablement servi de base à l’élaboration de la version
modifiée à grande lunette (1956). Sur la présente pièce, la découpe de la lunette diffère très
légèrement de celle de série. Coloris gris bleu à peine métallisé, jantes ivoires, plancher noir
marbré, sertissages d’usine. Provenance familiale, état quasi neuf.

240 100 / 120 €AUTOCULT ( Germany / Chine)

4 miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage spécifique – tirage limité à 333
pièces – TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- RAPID KLEINWAGEN –  DKW Aéro – MATHIS VL 333 – SFM Smyk B 30.

241 100 / 120 €AUTOCULT ( Germany / Chine)

4 miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage spécifique – tirage limité à 333
pièces – TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- BAYER K 67 – ALAMAGNY – LEICHTBAU MAIER – BOSLEY MK I GT Coupé.

242 100 / 120 €AUTOCULT ( Germany / Chine)

(1) MATRIX – (1) SCHUCO Pro.R 43 - 4 miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage
spécifique – tirage limité à 333 pièces (Autocult) – TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- AUTOCULT : GUTBROD Superior Sport Roadster – MONTERVERDI (MBM) TOURISMO.
- MATRIX : Série limitée numérotée  N° 263/400 exemplaires – ISETTA AUTOCARRO FURGON.
- SCHUCO PRO.R.43 : TESLA ROADSTER

243 100 / 120 €AVENUE 43

4 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
- Avenue 43 : BMW 2200 TI – OPEL MANTA – FIAT STANGUELLINI
- Spark : GORDON MURRAY'S T 27 City Car 2012

244 80 / 100 €– ESVAL MODELS

2  miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage spécifique – tirage limité et
numéroté -  TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- PEGASO Z 1956 Spider (tirage en 500 exemplaires) – TRIDENT Venturer coupé 1971 (tirage
en 250 exemplaires

245 80 / 100 €– SILAS MODELS

2  miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage spécifique – tirage très limité et
numéroté -  TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- VAUXHALL EPIC de LUXE 1964 – (N° 18/100 exemplaires) –
- TRIUMPH TOLEDO 1970 – (N° 11/72  exemplaires
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246 80 / 100 €– SILAS MODELS

2  miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage spécifique – tirage très limité et
numéroté -  TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- VAUXHALL VICTOR FB SUPER 1964 – (N° 87/125 exemplaires) –
- JENSEN INTERCEPTOR Early 1952 – (N° 37/50  exemplaires

247 80 / 100 €KESS

3 miniatures de très haute qualité en résine  dans boitage spécifique – tirage limité  -  TBE –
Petits manques possible – 1/43°.
- ALFA ROMEO ARNA 1984 – Mercedes-Benz 560 TEL KOMBI 1900 – FIAT 1400 B – 1956 –
Président Francis LOMBARDI

248 80 / 100 €– NEO (Pays Bas)

4 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
- ALVIS TE 21 – ARNOLT MG – PUMA GTE SPIDER 1971 – LLOYD ALEXANDER KOMBI

249 80 / 100 €– BEST OF SHOW – B.O.S

4 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
- FULDAMOBIL S7 1957 – INTERMECCANICA INDRA 197 – VECTOR M 12 1999 – GUTBROD
Coupé 1953

250 80 / 100 €– NEO (Pays Bas

4 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
- LLOYD LS 300 – MG METRO 1300 MK I – BEUTLER Coupé 1957 – ROVER P5b coupé

251 80 / 100 €– NEO (Pays Bas)

4 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
OSCA 1600 GT ZAGATO – JAGUAR MK IX – BRISTOL 405 – ISO GRIFO 7 Litres IR8

252 80 / 100 €NEO (Pays Bas)

– 4 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
GLAS 1304 TS Limousine 1965 – LLOYD ARABELLA – BRISTOL 405 (300 exemplaires) –
HUMBER Sceptre MKI

253 80 / 100 €SPARK

4 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
- AUDI JOEST TROLLEY – GORDON MURRAY'S T 25 CITY car 2012 – DAIHATSU MIDGET II 1996 –
DAIHATSU MIRA WALK TROUGH VAN

254 60 / 80 €HERPA (Allemagne)

4 miniatures métal dans boitage spécifique – TBE – petits manques possible – 1/43°.
- Mercedes-Benz E.Klass – M.B. E 320 – M.B. E 280 Elegance – A.Klass

255 60 / 80 €FALLER memory cars  (Allemagne)

4 miniatures plastique et métal dans boitage spécifique – TBE – petits manques possible –
1/43°.
- Mercedes-Benz  220 S N° 4321 “PONTON” - M.B.  – M.B. 280 SE 3.5 L cabriolet N° 4332 – M.B.
220 S.E. cabriolet N° 4310 – M.B. 280 SE 3.5 L coupé N° 4335
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256 60 / 80 €– MINICHAMPS (Allemagne)

JAMES BOND 007 Collection - 3 miniatures  métal dans boitage spécifique – TBE – petits
manques possible – 1/43°.
- ASTON MARTIN V 12 VANQUISH – JAGUAR XKR roadster – ASTON MARTIN DB 5 (toit
amovible).

257 60 / 80 €SCHUCO  (Allemagne)

3 miniatures métal dans boitage spécifique – séries limitées TBE – petits manques possible –
1/43°.
- Mercedes-Benz 300 SL cabriolet avec skis capot arrière ((750 exemplaires – OPEL KAPITAN
berline avec bagages sur galerie de toit (600 exemplaires) – TOYOTA GR YARIS – noire

258 80 / 100 €MINICHAMPS  (Allemagne)

Collection “BENTLEY” - 6 miniatures métal dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
- BENTLEY ARNAGE T – S2 Cabriolet - Continental Flying spur – ARNAGE R – Continental GT –
Continental GT Cabriolet

259 80 / 100 €MINICHAMPS  (Allemagne)

Collection “BENTLEY” - 6 miniatures métal dans boitage spécifique – TBE – petits manques
possible – 1/43°.
- BENTLEY MULSANNE – Continental SC – Continental R – Continental super Sport – Continental
SC – Continental R

260 80 / 100 €MINICHAMPS  (Allemagne)

6 miniatures métal dans boitage spécifique – TBE – petits manques possible – 1/43°.
- Mercedes-Benz “BRABUS” 850 – S63 – N° 105/250 exemplaires.
- M.B. “BRABUS” 850 4X4 Coupé – N° 246/250 exemplaires.
- M.B. “BRABUS” AMG C63S – N° 040/250 exemplaires.
- ROLLS ROYCE Phantom Drophead coupé – BENTLEY Brooklands – LAMBORGHINI 4X4 LM 002
1984.

261 300 / 400 €LITHOGRAPHIES – France

ESTAMPE SIGNÉE GÉO HAM
D’époque, signée Géo Ham* 57 en bas à gauche. Le dessin représente l’Aronde Simca de série
ayant parcouru 100.000 km à 113 km/h de moyenne, et établi 14 records du monde toutes
catégories sur l’autodrome de Montlhéry, entre le 9 avril et le 17 mai 1957. TBE, couleurs
assez bien conservées, 2 traces de pliures verticales. Dim. : 77,5 x 54 cm. Sans cadre.
*Alias Georges HAMEL, peintre, affichiste, illustrateur et pilote français, 1900-1972.
- ON Y JOINT une affiche reproduisant un dessin de Géo Ham pour le compte des huiles moteur
SHELL. Titrée « Palmarès juillet 1934 », elle présente une monoplace rouge en gros plan.
Dimensions 50 x 37 cm, encadrée. Imprimerie Max Courteau, Paris, éditée en 1980 environ.

262 80 / 100 €HERPA / MINIMAX- SPARK / i Scale / SCHUCO

Ensemble de 5 Mercedes-Benz dans boitage spécifique de concession de la marque – TBE –
petits manques possible –
- MINIMAX-SPARK - Coffret Luxe (M.B) - Mercedes-Benz 540 K 1938 – édition limitée numérotée
N° 408/2000 exemplaires -
- HERPA EQB Klasse – HERPA C Klasse T Model – SCHUCO CLA Klasse – I Scale C Klasse
cabriolet

263 80 / 100 €ZModels / NOREV / SCHUCO / MINIMAX- SPARK / i Scale

Ensemble de 5 Mercedes-Benz dans boitage spécifique de concession de la marque – TBE –
petits manques possible –
- GLS Zmodels – SPARK-MINIMAX CLA shooting brake – CLS NOREV – SCHUCO S  Klasse  – GLE
Coupé
 I Scale

264 80 / 100 €NOREV / HERPA

Ensemble de 5 Mercedes-Benz dans boitage spécifique de concession de la marque – TBE –
petits manques possible –
- HERPA EQS Klasse – NOREV GLE Klasse coupé – HERPA A Klasse – HERPA S Klasse – NOREV C
Klasse T model
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265 80 / 100 €HERPA / MINIMAX- SPARK / i Scale / SCHUCO

Ensemble de 5 Mercedes-Benz dans boitage spécifique de concession de la marque – TBE –
petits manques possible –
- SPARK-MINIMAX X Klasse – SCHUCO GLA Klasse – HERPA C Klasse – I Scale E Klasse coupé –
SCHUCO A Klasse

266 80 / 100 €NOREV  / MINIMAX- SPARK / I Scale

Ensemble de 5 Mercedes-Benz dans boitage spécifique de concession de la marque – TBE –
petits manques possible –
- NOREV AMG – AMG GT – NOREV V Klasse – SPARK-MINIMAX CLA Klasse coupé – I Scale E
Klasse – NOREV CLS Klasse shooting brake

267 80 / 100 €NOREV / HERPA / VITESSE

Ensemble de 5 Mercedes-Benz dans boitage spécifique de concession de la marque – TBE –
petits manques possible –
- VITESSE M.B. 600 LANDAULET tirage limité et numéroté – N° 125 / 1392 -
- NOREV M.B. CLS 350 – HERPA Metall (X3) E 320 – CLK – SLK

268 80 / 100 €MINICHAMPS / AUTOART / NOREV  / KYOSHO

Ensemble de 5 Mercedes-Benz dans boitage spécifique de concession de la marque – TBE –
petits manques possible –
- KYOSHO CLK DTM AMG Cabriolet – MINICHAMPS KOMBI X 2 (un rouge un gris foncé) –
AUTOART CL 63 AMG – NOREV AMG GT R 2017

269 120 / 160 €AUTOCULT ( Germany / Chine)

2 miniatures de très haute qualité en résine dans boitage spécifique – tirages limités à 333
pièces – TBE – Petits manques possible – 1/43°.
- Fourgon et remorque fermée TATRA T 805 H+Z Autob (Tchecoslovaquie 1953) gris métal et
bleu argenté – Avec drapeaux de la Tchecoslovaquie (un présent à refixer) -
- Fourgon pick-up rallongé – Volkswagen T1 – Langpritsche -  RACING SERVICE – PORSCHE –
Deutschland 1967

270 80 / 100 €NOREV – PREMIUM ClassiXXs – MAZ (Russie)

Ensemble de 3 véhicules métal dont 1 autobus et 2 camions dont 1 “Michelin”– 1/43° - TBE –
en boite vitrine d'origine -
- Un autobus MAN SL 200 – jaune – 1 Camion WILLEME WR R 8 – MICHELIN – 1 semi-remorque
MAZ 515 + remorque 5205

271 100 / 150 €Éditions Leblon-Delienne, d’après Hergé (1907-1983)

"Tintin et les Dupont sur une moto".
Figurines plomb peint à la main, numéroté n°2207.
8 x 9 cm.

272 100 / 150 €Éditions Pixi, d'après Hergé (1907-1983)

"Les frères Dupont".
Figurines en plomb polychrome marqué sous la base.
H. 7,5 cm
(manques et saut de peintures)

273 100 / 150 €Éditions Moulinsart, d’après Hergé (1907-1983)

"Capitaine Haddock".
Figurine en résine polychrome sur socle.
H.: 27 cm.

274 100 / 150 €Éditions Moulinsart, d’après Hergé (1907-1983)

"Tintin découvre Haddock".
Figurine en PV polychrome dans un cube en plexiglass, collection Courant d'Air, dans sa boite
avec son certificat, éd. 2009, limitée à 5000 ex.
14 x 14 x 14 cm.
(Taches d'humidité sur la boite).
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275 100 / 150 €Éditions Moulinsart, d’après Hergé (1907-1983)

"Tintin explorateur".
Figurine en résine polychrome, n°279/9500.
Réf 45941/2005.
H.: 20 cm.
Dans une boite.

276 100 / 150 €Éditions Moulinsart, d’après Hergé (1907-1983)

"La joie de Tintin et Milou".
Figurine en résine polychrome, n°86/2500.
Réf: 45950/2005.
H.: 22 cm.
Dans sa boite.

277 100 / 150 €EDITIONS MOULINSART ET CASTERMAN:

Lot de 24 livres collection "Les archives Tintin avec figurines.

278 10 / 20 €Lot de BD dont

Félix et Furioso, Bibi Fricotin, Robin Dubois, Les P'tits Schtroumpfs et Spirou

279 10 / 20 €Tintin - Hergé.

Lot de 7 volumes : Hergé, Les moyens de transports..., les arts et les sciences..., les
costumes..., l'Egypte..., Tintin et Haddock..., Vive Tintin...

280 30 / 50 €Buck Danny (Tout) - Charlier/Hubinon/Bergèse -

9 tomes de l'intégrale "Tout Buck Danny", chez Dupuy, 1983

281 50 / 80 €HERGE, Les aventures de Tintin"

TINTIN AU CONGO, TINTIN EN AMERIQUE, L'ETOILE MYSTERIEUSE (x2), éditions Casterman
1947, OBJECTIF LUNE, éditions Casterman 1953 et ON A MARCHE SUR LA LUNE, éditions
Casterman 1954. 
(Usure de la couverture, pages jaunies, rousseurs, et trace de crayon bille sur le haut à
gauche de la première page)

282 20 / 30 €Lot comprenant

2 figurines Marsu production 2000, tropico diffusion, une médaille Guardino Art'Mur et un
presse papier, et deux voitures Ferrari 1952 500F2 Classico Collezione et Citroën H Michelin
échelle 1/43

283 30 / 50 €[FRANQUIN (André)] - ENSEMBLE DE 5 VOITURES

« SPIROU et FANTASIO » aux éditions Atlas 2006-2007 (échelle 1/43). Résine et
métal peints. Dans leurs boîtes d'origine avec leur certificat.

284 600 / 700 €Hergé. Editions Atlas pour les éditions Moulinsart :

En voiture Tintin. Collection complète des 70 véhicules (1/43ème) sous boite plastique et sur
boite cartonnée. 
Avec le certificat de collection.
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285 600 / 800 €HERGÉ - MOULINSART :

Collection « Images Mythiques », Objectif Lune - Tintin, Fusée en résine modèle 72 cm, année
2009, référence ...., avec son carton d'expédition annoté des références et numérotation.
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